
363

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

V	minulém	čísle	 jsem	přál	všem	studen-
tům	a	školákům,	aby	se	jim	v	konečném	
fi	niši	 o	 co	 nejlepší	 skóre	 na	 vysvědče-
ní	 zadařilo.	 Tak	 doufám,	 že	 přání	 bylo	
k	něčemu	platné.	Současné	číslo	 již	 čte-

te	 v	 nějakém	 příjemném	 prázdninovém	 prostředí.	 Takže	
v	tuto	dobu	to	vře	již	jenom	v	centrálách	politických	stran	
a	hnutí,	které	se	připravují	na	komunální	volby,	které	jsou	
vyhlášeny	na	dny	5.	a	6.	října	letošního	roku.	I	my	na	rad-
nici	bychom	chtěli	mít	do	voleb	čistý	stůl,	proto	proháníme	
fi	rmy,	které	nám	působí	na	stavbách	ve	městě,	aby	dodr-
žely	termíny	jejich	ukončení.	A	není	toho	málo.	Začátkem	
července	začnou	konečně	opět	práce	na	zámeckém	rybní-
ku,	kde	se	bude	dělat	kůlové	ohraničení	ostrůvku	a	vytypo-
vaných	dvou	částí	břehů,	za	něž	bude	uloženo	bahno,	které	
bylo	sebráno	ze	dna	rybníka.	V	půlce	června	byly	ukonče-
ny	práce	na	výměně	sítí	v	Nádražní	ulici	a	nastoupila	fi	r-
ma,	která	začne	s	novým	chodníkem,	veřejným	osvětlením	
a	fi	nálním	povrchem.	V	příštím	 roce	 se	bude	pokračovat	
od	budovy	Vojenských	 lesů	a	 statků	k	vlakovému	nádra-
ží.	 Také	 cyklostezka	 Ploučnice	 od	 koupaliště	 do	 Srního	
potoka	 je	 ve	 své	 polovině	 a	 předpoklad	 jejího	 ukončení	
je	 15.	 října	 letošního	 roku.	V	 areálu	mateřské	 školky	 na	
Sídlišti	pod	Ralskem	se	zahájily	obnovy	povrchů	a	výstav-

ba	nového	oplocení	ve	spodní	části	školky.	Na	koupališti	
bude	postaven	montovaný	objekt	pro	plavčíka,	 pokladnu	
a	 prostory	 sloužící	 k	 uložení	 sportovního	 vybavení.	 Do-
jde	k	nové	plotové	úpravě.	Pochopitelně	 stále	pracujeme	
na	čistotě	vody.	Ve	výběrovém	řízení	bylo	vybráno	i	nové	
auto	pro	městskou	policii.	Jenom	se	nám	nedaří	výběrová	
řízení	 na	 nové	 strážníky	městské	 policie.	Vrcholí	 přípra-
vy	 na	 osazení	 tří	 parkovacích	 automatů	 na	Mírové	 ulici,	
které	 nebudou	 platební,	 ale	 umožní	 občanům	 a	 návštěv-
níkům	našeho	města	parkování	půl	hodiny	zdarma.	Přes-
ná	 pravidla	 zveřejníme	 před	 spuštěním	 do	 provozu.	 Do	
15.	 července	 bude	 dokončeno	 čištění	 dlažby	 od	 asfal-
tu	 a	 dodláždění	 výkopů	po	plynofi	kaci	 domů	na	náměstí	
1.	máje.	 Naopak	 jsme	 dokončili	 nové	 povrchy	 v	 ulicích	
Březinova,	Podhájek	a	vydláždil	se	chodník	na	„Sokolku“.	
Práce	je	pořád	nad	hlavu.
Dost	ale	práce.	Jsou	před	vámi	dva	měsíce	jistě	úžasných	
prázdnin,	 o	 dovolených	 ani	 nemluvě.	 Přeji	 vám	 krásné	
počasí,	nezapomenutelné	zážitky	a	odpočinek	od	 jakéko-
liv	pracovní	činnosti.	A	 to	nejdůležitější,	dávejte	na	sebe	
pozor	a	ve	zdraví	 se	vraťte.	Pevně	věřím,	že	po	návratu,	
budete	příjemně	překvapeni	změnami	po	dokončení	někte-
rých	staveb.

František Kaiser, starosta města                 

OKÉNKO STAROSTY

V Městském muzeu v letních měsících probíhá interak-
tivní rodinná výstava s názvem: „Kdo si hraje, nezlobí!“

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Z obsahu
•  Změny vydávání občanských průkazů od 1. července 2018
•   Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 3. čtvrtletí
•  Předávání vysvědčení studentům Gymnázia Mimoň
•  Výlet pořádaný Oddělením rodiny a sociálních záležitostí MěÚ Mimoň

ČERVENEC
SRPEN    2018



2 Červenec - Srpen 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ

Dny města Mimoň 2018 ve fotografii

Program zahájil Václav Upír Krejčí pořadem pro děti.

Děvčata kroužku aerobiku ze ZŠ Pod Ralskem umí…

Energická kapela LIWID to pořádně rozjela. 

Martin Žák s kapelou Stará almara zahráli pro potěchu všech 
tancechtivých nohou.

Verona při svém vystoupení publikum roztančila.

František Nedvěd svými písničkami pohladil po duši.

ATMO music přilákali spoustu fanoušků.

Závěr večera patřil Evě Pilarové a ohňostroji.



3Červenec - Srpen  2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Změny ve vydávání občanských průkazů od 1. července 2018
•	 všechny	občanské	průkazy	se	strojově	čitelnými	údaji	bu-
dou	 vydávány	 pouze s kontaktním elektronickým čipem 
(ruší	se	vybírání	správního	poplatku	500	Kč	za	vydání	občan-
ského	průkazu	s	čipem),	

•	 občan	 se	 může	 sám	 rozhodnout,	 zda si čip při	 převzetí	 
	 dokladu	 aktivuje (může	 tak	 učinit	 i	 později);	 aktivace	 
	 vyžaduje	zadání	identifikačního	osobního	kódu	a	deblokač-
	 ního	osobního	kódu	(4	–	10	číslic)	–	zadání	není	povinné,	

•	 aktivovaný	čip	umožní	využívání	občanského	průkazu	při	 
	 vzdálené	autentizaci	držitele	a	k	přístupu	k	identifikačním	 
	 údajům	držitele,	

•	 dosavadní	občanské	průkazy	bez	čipu	zůstávají v platnosti  
 (nebude	prováděna	hromadná	výměna	dokladů),	

•	 občanské	průkazy	bez strojově čitelných údajů	 s	 dobou	 
	 platnosti	1	měsíc	budou	vydávány	pouze z důvodu voleb, 

•	 lhůta	pro	vydání	občanského	průkazu	zůstává	30	dnů,	bude	 
	 však	 umožněno	 vydávat	 občanské	 průkazy	 za	 správní	 po 
	 platek	 v	 kratších	 lhůtách,	 a	 to	 v pracovních dnech  
 do 24 hodin nebo do 5 pracovních dnů, 

•	 občanské	průkazy	v	kratších	lhůtách	budou	vydávat nejen  
 obecní úřady obcí s rozšířenou působností	(v	hl.m.	Praze	 
	 úřady	městských	částí	Prahy	1	až	22),	ale	také	Ministerstvo  
 vnitra, 

•	 občan	může	při	podání	žádosti	o	vydání	občanského	průkazu 
	 zadat	své	telefonní	číslo	nebo	e-mail	a	na	uvedený	kontakt	 
	 mu	bude	zaslána	informace	o	možnosti	převzetí	dokladu,	

•	 převzít	 občanský	 průkaz	 vydávaný	 v	 pracovních	 dnech	 
 do 24 hodin	 lze	 pouze	 u	Ministerstva vnitra - adresa:  
 Na Pankráci 72, Praha 4 (metro C - stanice „Pražského  
 povstání“). 

Vydání občanského průkazu v pracovních dnech do 24 hodin 
POŽÁDAT	lze	-	u	kteréhokoliv	obecního	úřadu	obce	s	rozší-
řenou	působností	(v	Praze	u	úřadů	městských	částí	Praha	1	až	
22)	nebo	u	Ministerstva	vnitra	

PŘEVZÍT	lze	-	pouze u Ministerstva vnitra 

Vydání občanského průkazu do 5 pracovních dnů 
POŽÁDAT	lze	-	u	kteréhokoliv	obecního	úřadu	obce	s	rozší-
řenou	 působností	 (v	 Praze	 u	 úřadů	městských	 částí	 Praha	 1	 
až	22)	nebo	u	Ministerstva	vnitra	

PŘEVZÍT	lze	-	u	obecního	úřadu	obce	s	rozšířenou	působností	
v	místě	podání	žádosti	nebo	-	u	Ministerstva	vnitra	

Vydání občanského průkazu do 30 dnů 
POŽÁDAT	lze	-	u	kteréhokoliv	obecního	úřadu	obce	s	rozšíře-
nou	působností	(v	Praze	u	úřadů	městských	částí	Praha	1	až	22)	
(nelze žádat	u	Ministerstva	vnitra)	

PŘEVZÍT	lze	-	u	obecního	úřadu	obce	s	rozšířenou	působností	
v	místě	podání	žádosti	nebo	
-	 u	 obecního	 úřadu	 obce	 s	 rozšířenou	 působností,	 který	 
si	občan	uvede	do	žádosti	za	správní	poplatek	100	Kč	
(nelze přebírat	u	Ministerstva	vnitra)	

Správní poplatky za vydání občanského průkazu pro obča-
na mladšího 15 let 
-	ve	lhůtě	do	30	dnů	-	50 Kč, 
-	ve	lhůtě	do	5	pracovních	dnů	–	300 Kč, 
-	ve	lhůtě	do	24	hodin	v	pracovních	dnech	–	500 Kč. 

Správní poplatky za vydání občanského průkazu pro obča-
na staršího 15 let ve zkrácené lhůtě 
-	ve	lhůtě	do	5	pracovních	dnů	–	500 Kč, 
-	ve	lhůtě	do	24	hodin	v	pracovních	dnech	–	1000 Kč. 

KDE se platí správní poplatek za vydání občanského prů-
kazu ve zkrácené lhůtě: 
Pokud	bude	občan	přebírat	občanský	průkaz	v	místě,	kde	po-
dal	 žádost,	platí	 se	celý	 správní	poplatek	při	podání	žádosti.	
Pokud	požádá	o	vydání	občanského	průkazu	u	obecního	úřadu	
obce	s	rozšířenou	působností	(dále	jen	„ORP“)	a	převezme	ob-
čanský	průkaz	u	Ministerstva	vnitra	(dále	jen	„MV“),	vybírá 
se část správního poplatku u ORP a část správního poplat-
ku u MV.

Vydání	do	24	
hodin	v	prac.	
dnech

Vydání	do	5	prac.	
dnů

Občané	starší	
15	let

MV	→	MV	=	
1.000	Kč

MV	→	MV	=	500	Kč

ORP	→	MV	=	
500	+	500	Kč
500		500	=	1.000	Kč

ORP	→	MV	=	
250	+	250	Kč
250		250	=	500	Kč

ORP	→ORP	=	500	Kč

Občané	mladší	
15	let

MV	→	MV	=	500	Kč MV	→	MV	=	300	Kč

ORP	→	MV	=	
250	+	250	Kč
250		250	=	500	Kč

ORP	→	MV	=	
200	+	100	Kč
200		100	=	300	Kč

ORP	→	ORP	=	300	Kč

Zdroj: http://www.mvcr.cz



4 Červenec - Srpen 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ

4
(inzerce)

Změny ve vydávání cestovních pasů 
od 1. července 2018
Vydávání cestovních pasů ve zkrácených lhůtách 
Od 1. července 2018 dochází ke změnám ve vydávání cestov-
ních pasů občanům, kteří potřebují urychleně vycestovat do 
zahraničí. 

Podání žádosti 
Občan může požádat o vydání cestovního pasu ve dvou zkrá-
cených lhůtách, a to: 
•	 v pracovních	dnech	do	24	hodin,	nebo	
•	 do	5	pracovních	dnů.	

Občan může žádost o vydání cestovního pasu podat ve zkrá-
cených lhůtách: 
•	 u  kteréhokoliv	 obecního	 úřadu	 obce	 s  rozšířenou	 
 působností („ORP“), 
•	 v Praze	u úřadu	městské	části	Praha	1	až	22	(„ORP“),	
•	 u Ministerstva	vnitra.	

Občan může při podání žádosti o vydání cestovního pasu zadat 
své	telefonní	číslo	nebo	e-mail	a na	uvedený	kontakt	mu	bude	
zaslána	informace	o možnosti	převzetí	vyhotoveného	dokladu.	

Převzetí cestovního pasu 
Občan může převzít cestovní pas vydaný v pracovních dnech do 
24 hodin pouze u Ministerstva vnitra 
- adresa: Na Pankráci 72, Praha 4 (metro C - stanice „Praž-
ského povstání“). 
Cestovní	pas	vydaný	do	5	pracovních	dnů	může	převzít	na	Mi-
nisterstvu	vnitra	nebo	na	obecním	úřadu	obce	s rozšířenou	pů-
sobností	či	úřadu	městské	části	Praha	1	až	22,	u kterého	podal	
žádost o jeho vydání. 

Správní poplatky 
Občan zaplatí celý správní poplatek při podání žádosti, pokud 
cestovní	pas	převezme	u úřadu,	kde	žádost	podal.	Pokud	podal	
žádost	u obecního	úřadu	obce	s rozšířenou	působností	či	úřadu	
městské	části	Praha	1	až	22	a převezme	cestovní	pas	na	Minis-
terstvu vnitra, zaplatí první část správního poplatku při podání 
žádosti a druhou při převzetí cestovního pasu. 

Přehled správních poplatků za vydání cestovního pasu ve 
zkrácených lhůtách

Vydání	do	24	
hodin	v	prac.	
dnech

Vydání	do	5	prac.	
dnů

Občané	starší	
15	let

MV	→	MV	=	
6000	Kč

MV	→	MV	=	 
3000	Kč

ORP	→	MV	=	
4000	+	2000	Kč
4000		2000	=	6000	Kč

ORP	→	MV	=	
2000	+	1000	Kč
2000		1000	=	3000	Kč

ORP	→ORP	=	 
3000	Kč

Občané	mladší	
15	let

MV	→	MV	=	 
2000	Kč

MV	→	MV	=	 
1000	Kč

ORP	→	MV	=	
1500	+	500	Kč
1500		500	=	 
2000	Kč

ORP	→	MV	=	
500	+	500	Kč
500		500	=	1000	Kč

ORP	→	ORP	=	1000	Kč  
Více informací na http://www.mvcr.cz/clanek/osobni-dokla-

dy-642319.aspx?q=Y2hudW09NA%3D%3D

Poděkování zákazníkům
Zahradnictví	Mimoň,	příspěvková	organizace	oznámila	ukon-
čení	sezónního	prodeje	ke	dni	29.	6.	2018	a	děkuje	Všem	na-
šim	zákazníkům	za	přízeň	v	letošním	roce.	
Zahradnické	služby	však	provádíme	i	nadále	po	vzájemné	do-
hodě.

Novotný Petr, ředitel společnosti Zahradnictví Mimoň,
příspěvková organizace

Prázdninová výpůjční doba  
v Městské knihovně
Platí od 2. července do 2. září 2018 (mimo uzavírky)

Oddělení	pro	dospělé	
PO																					13	-	18	hod.
ST							8	-	11		a		13	-	18	hod.

Oddělení	pro	děti	a	mládež	
ÚT							9	-	11		a	12	-	17	hod.
ČT							zavřeno

POZOR! Od pondělí 16. července do neděle 12. srpna je 
knihovna ZAVŘENÁ! 
Během	této	doby	lze	výpůjčky	prodlužovat	telefonicky,								
e-mailem	nebo	prostřednictvím	on-line	vstupu	do	
čtenářského	konta	na	www.knihovnamimon.cz

Nezapomeňte	si	půjčené	knihy	a	časopisy	před	prázdninami		
a	dovolenými	prodloužit	nebo	vrátit!	

 

P R O D E J   S L E P I Č E K 
 

Červený Hrádek prodává slepičky  
Tetra hnědá Dominant ve všech barvách

a slepičky Green Shell
Stáří 1 týdnů. – Kč/ks.                            

 Prodej se uskuteční:    
19. srpna 2018 ve 14.30 hodin

Mimoň – čerp. stanice Benzina směr Stráž p. Ral.  
Výkup králičích kožek cena dle poptávky.  

Pá  9.00 –
Tel. 601 576 270, 728 605 840, 

wwwwww..ddrruubbeezzcceerrvveennyyhhrraaddeekk..cczz  



5Červenec - Srpen  2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

23,4 mil. Kč, 23,6 mil. Kč a 23,958 
mil. Kč aneb Jak se Mimoň přeha-
zovala s Mimoní
Úvodem	chci	sdělit,	že	toto	je	poslední	kritický	článek	k	vedení	
města,	co	píši	v	tomto	volebním	období,	a	ani	už	nebudu	reagovat	
na	články	pana	místostarosty	nebo	starosty.	Napsal	jsem	občanům	
Mimoně,	jak	to	chodí	na	radnici,	o	tom,	jak	se	dělala	výběrová	
řízení	na	různé	zakázky,	jak	se	ztrácely	různé	dokumenty,	vedení	
připravovalo	benzínky	uprostřed	města	a	dělalo	jiné	experimen-
ty	na	úkor	veřejných	peněz	a	bezpečnosti	občanů.	Tento	poslední	
článek	se	bude	týkat	opět	prasečáku,	kdy	jsem	podal	podnět	k	pro-
šetření	na	policii	ohledně	jeho	koupě.	Následně	mě	policie	vyro-
zuměla	o	tom,	že	věc	odložila,	a	tak	jsem	si	nechal	zaslat	policejní	
usnesení	na	základě	zákona	o	podávání	informací.
V	tomto	usnesení	vysvětlují,	proč	se	nejedná	o	trestný	čin,	ale	zá-
roveň	do	něho	vložili	odstavec,	který	se	týká	celé	dražby	prasečá-
ku,	a	zde	se,	občané,	určitě	pobavíte.	Zjistilo	se,	že	v	aukci	na	pra-
sečák	byli	jen	tři	uchazeči,	a	to	ZOD	Brniště,	Mimoň	komunální	
a.s.	a	město	Mimoň,	nikdo	jiný!	Určitě	si	pamatujete	slova	pana	
místostarosty	a	starosty	o	tom,	jak	je	potřeba	prasečák	koupit,	aby	
ho	nekoupila	holandská	společnost	a	nechovala	zde	prasata.	No	
a	překvapení,	on	nikdo	zájem	neměl,	protože	všichni	si	přece	pře-
četli	znalecký	posudek	a	věděli,	že	to	je	ruina.		
Dále	 jsou	zde	napsané	částky,	 jaké	přihodily	uvedené	subjekty:	
Mimoňská	komunální	nám	hodila	23,4 mil. Kč, ZOD Brniště 
23,6 mil. Kč a Mimoň 23,968 mil. Kč a do závěrečného kola 
postoupila Mimoň a dala 24 mil. Kč.	No	nejsou	to	pěkné	část-
ky?	A	to	jejich	rozmezí!	Myslím	si,	že	to	spolu	účastníci	vymýšleli	
hrozně	dlouho	a	asi	si	mysleli,	že	se	na	to	nepřijde.	ZOD	Brniště	
přece	bude	stavět	pěkné	hnojiště	o	3000	kubících	hnoje	na	Boha-
tické	rovince,	hnůj	bude	vozit	přes	město	a	vedení	města	to	neva-
dí,	protože	hnůj	od	krůt	a	krav	přece	vůbec	nesmrdí.	Pan	místosta-
rosta	a	pan	Zubko	přece	vůbec	nejsou	ve	střetu	zájmů,	když	sedí	
na	dvou	židlích,	a	to	v	radě	města	a	ve	vedení	komunální	společ-
nosti,	a	přece	vůbec	nevěděli,	jakou	kdo	dává	částku	na	koupi	pra-
sečáku	–	čí	zájmy	tedy	vlastně	zastupovali?!	Teď	byste	se,	občani,	
měli	jít	zeptat	vedení	města,	pro	koho	to	tedy	bylo	výhodné	a	zda	
celá	dražba	nebyla	zfalšovaná.	Také	byste	se	měli	zeptat,	kde	jsou	
ti	ostatní	zájemci	o	prasečák,	co	ho	přece	chtěli	hrozně	kupovat!
Článek	ukončím	dvěma	citáty,	protože	jsou	pro	tuto	dražbu	výstiž-
né,	a	to	pana	Jean-Claude	Junckera	(předsedy	Evropské	komise):	
„Když	je	to	už	vážné,	musíte	lhát.“	A	našeho	starosty	Františka	
Kaisera:	„Hlavně,	že	tu	již	nic	nesmrdí.	“	-	smrdí	tady	totiž	úplně	
něco	jiného!
To	je	vše,	milí	občané,	více	k	tomu	není	co	dodat	–	budou	volby	
a	Vy	sami	se	rozhodněte,	jakou	budoucnost	pro	město	zvolíte.

Petr Král

Reakce na článek
Jen	krátce	k	opakovaným	nařčením	pana	Krále	ohledně	dražby	
velkovýkrmny.	Po	bitvě	 je	každý	generál.	Když	 jdete	do	 tří-
kolové	dražby,	nevíte,	kdo	se	do	ní	přihlásí	a	koho	máte	proti	
sobě.	V	každém	kole	vám	jenom	ohlásí	nejvyšší	nabídku.	A	co	
se	týče	zfalšování	dražby?	Pokud	by	tam	byl	jenom	stín	pode-
zření,	 jistě	by	případ	policie	neodložila,	 to	by	měl	pan	Král,	
jako	vyšetřovatel	vědět.

František Kaiser, starosta města

Hlavní autobusové nádraží v ulici  
Nádražní – co občanům radnice neřekla
Tak	 jsem	se	dozvěděl,	že	se	bude	humanizovat	celá	ulice	Ná-
dražní	 v	Mimoni,	 kdy	 tato	 etapa	 bude	 rozdělena	 na	 dvě	 části	
a	bude	trvat	dva	roky.	Myslím	si,	že	to	bude	dobře	a	nebudou	
s	tím	velké	problémy	a	občané	této	ulice	se	těší,	že	budou	mít	
opravenou	ulici,	ale	ty	dva	roky	pro	ně	budou	pekelné.	Vlastně	
omyl,	peklo těmto občanům teprve začne,	a	to	poté,	co	tuto	
ulici	naše	vedení	opraví.	Pan	místostarosta	a	starosta	 totiž	do-
stali	vynikající	nápad	(už	asi	před	8	lety,	když	jsem	byl	ještě	na	
radnici,	ale	myslel	jsem	si,	že	je	už	mrtev).	Projekt	humanizace	
má	 totiž	v	 sobě	zabudovaný	 i	 jakýsi	 terminál u nádraží ČD 
v Mimoni,	 a	 to	někde	v	místech	nynějšího	parkoviště	a	bude	
vystavěn	 směrem	 k	 bývalé	 Severce.	 Jinými	 slovy	 na tomto 
místě vznikne hlavní autobusové nádraží.	To	 znamená,	 dle	
představ	vedení	města,	že	autobusové	nádraží	v	ul.	Českolipská	
se	ve	většině	zruší	a	autobusová	doprava	se	přesměruje	do	toho-
to	terminálu.	Tudíž	všechny	autobusy	budou	projíždět	centrem	
města	Mimoně	(ulicemi	Mírová,	Malá,	Panská),	ale	hlavně	ulicí	
Nádražní.	Zde	by	poté	měli	pasažéři	vystoupit	či	přestoupit	na	
vlak	nebo	jiný	autobus.	Autobusy,	které	budou	pokračovat	směr	
Česká	Lípa,	buď	pojedou	zpět	do	centra	města,	anebo	pojedou	
ulicí	Vrchlického	 na	Českou	Lípu. Tento záměr považuji za 
hodně mírně řečeno nešťastný, protože nápad převést auto-
busovou dopravu do klidné čtvrti a nechat ji vést přes celé 
město, i když město už má vybudované autobusové nádraží 
na výpadovce z města, je bezohledný ke všem obyvatelům 
zmíněných lokalit. No,	co	popřát	do	budoucna	občanům	v	ul.	
Nádražní?	Buď	si	přejte	rychle	obchvat,	kde	je	terminál	již	za-
kreslen	a	vede	k	němu	komunikace	z	obchvatu,	nebo	choďte	za	
panem	Krejbichem,	který	koupil	část	pozemku	(nyní	ho	vedení	
města	v	podstatě	vydírá	a	nechce	mu	prodat	asi	40	m2	pozem-
ku),	kde	má	stát	 tento	 terminál,	 a	poproste	ho,	 aby	městu	ne-
prodával	žádnou	část	pozemku,	anebo	jděte	v	říjnu	2018	volit	
jinou	stranu	než	SOS	(místostarosta	a	pan	Škubal)	a	Mimoňská	
obroda	(starosta),	protože	všechny	ostatní	strany	takový	nesmysl	
určitě	podporovat	nebudou.	Anebo	třeba	vedení	radnice	rychle	
před	volbami	změní	své	plány	(terminál	už	je	naprojektovaný),	
případně	mě	nařknou	ze	lži	(nebylo	by	to	poprvé).	Každopádně	
se	o	plánech	na	vybudování	terminálu	všichni	můžete	přesvědčit	
na	vlastní	oči	na	stavebním	úřadu	nebo	rozvoji	města.
Ještě	musím	 také	 reagovat	na	články	v	červnovém	zpravodaji	
k	mé	osobě	psané	naším	triumvirátem	na	radnici	-	starosta,	mís-
tostarosta	a	pan	Škubal.	Když	 jsem	si	 tyto	články	přečetl,	 tak	
jsem	se	rozhodl,	že	na	tyto	urážky,	demagogie	a	snůšku	polo-
pravd	nebudu	reagovat,	protože	mi	to	za	to	nestojí,	ale	na	jednu	
věc	reagovat	budu.	Jedná	se	o	to,	když	pan	Škubal	psal,	jak	mi	
povídal	 o	 předražených	 zakázkách,	 jiných	 kamerách	 za	 jinou	
cenu	a	dalších	zakázkách	a	jak	jsem	od	něj	vše	věděl.	Nevím,	
kde	na	to	pan	Škubal	přišel	(asi	se	mu	něco	zdálo),	ale	stačí	se	
zeptat	pana	Mužíka,	který	dal	nejlevnější	nabídku	na	posunutí	
brány	na	městském	úřadě,	 a	 to	 na	 částku	30	000	Kč	 (vítězná	
byla	myslím	za	60	000	Kč)	a	jeho	nabídka	se	záhadně	ztratila	(no	
a	hádejte	u	koho)	a	pak	se	zeptejte	pana	Nesvatby,	co	jsem	hez-
kého	pověděl,	když	jsem	zjistil,	že	namontování	televize	na	zeď	
stálo	10	000	Kč	(no	a	hádejte,	kdo	to	nechal	objednat	a	proplatit)	
a	to	bude	mluvit	za	vše.

Petr Král



6 Červenec - Srpen 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ

K „autobusovému nádraží“ v Nádražní
Jsou	úseky,	které	musí	město	„hlídat“,	neboť	se	dotýkají	funk-
cí,	které	má	v	zájmu	občanů	plnit.	Prostranství	před	vlakovým	
nádražím	jsme	„zablokovali“	stavebním	povolením	pro	doprav-
ní	 terminál,	 protože	 se	 jedná	 o	 dopravní	 uzel	 pro	 hromadnou	
dopravu.	 Liberecký	 kraj	 má	 v	 záměru	 zvýšit	 počet	 rychlíků	
a	zkrátit	časový	úsek	na	trati	Česká	Lípa	–	Liberec	a	z	hledis-
ka	 pravidel	EU	 nesmí	 být	 dotovány	 paralelní	 dopravní	 spoje.	
Takže	se	může	stát,	že	některé	spoje	budou	končit	nebo	budou	
mít	zastávku	u	vlakového	nádraží.	Je	nutné	vzít	rovněž	v	úvahu,	
že	při	realizaci	obchvatu	bude	od	vlakového	nádraží	připojovací	
komunikace	na	něj	a	některé	spoje	sem	budou	rovněž	zajíždět.	
Rovněž	 neumíme	 odhadnout,	 jak	 dál	 vazba	 na	 obchvat	může	
prostor	před	nádražím	ČD	ovlivnit.	Před	nádražím	ČD	musí	být	
proto	z	hlediska	města	možnost,	aby	zde	byly	umístěny	zastáv-
ky	autobusů,	aby	zde	autobusy	měly	možnost	stání	a	aby	měly	
možnost	se	otáčet.	Terminál,	který	je	zde	vyprojektován,	prošel	
všemi	fázemi	stavebního	řízení	a	má	platné	stavební	povolení.	
V	době	schvalovacího	řízení	byl	vedle	pozemků	města	umístěn	
na	pozemcích	Českých	drah,	které	bez	jednání	s	námi	část	z	nich	
prodali	panu	Krejbichovi.	Vzhledem	k	platnému	stavebnímu	po-
volení	pan	Krejbich	nemůže	uvedenou	plochu	oficiálně	využít	
pro	průmyslové	účely	a	umístit	zde	například	sklady	odpadů	pro	
recyklaci	nebo	kamiony.
V	současné	době	máme	zadánu	dopravní	studii,	která	má	mj.	za	
úkol	navrhnout	v	oblasti	okolo	vlakového	nádraží	řešení	doprav-
ního	napojení	zastávek	pro	autobusy,	průmyslové	zóny	Mitex,	
která	je	vedle	pana	Krejbicha	ve	vlastnictví	dalšího	podnikatele.	

V	průběhu	zpracování	budeme	se	všemi	jednat	a	hledat	řešení,	
které	bude	umožňovat	napojení	jejich	pozemků	a	ochrání	v	této	
oblasti	zájem	města.
Skutečnost,	že	město	„ovládá“	prostor	před	vlakovým	nádražím	
vedla	v	poslední	době	k	tomu,	že	ČEZ,	který	potřebuje	vymístit	
trafostanici	z	prostoru	Mitexu,	musí	jednat	s	městem.	Ve	zveřej-
něném	záměru	na	lokalitu,	na	které	jsme	se	s	ČEZem	dohodli,	
se	shodou	okolností	 jedná	o	40	m2.	Tato	věc	 je	mezi	městem	
a	 ČEZem	 rozjednaná.	 Město	 má	 podmínku,	 že	 vyjde	 ČEZu	
vstříc	v	případě,	 že	ČEZ	zruší	podmínku,	 že	město	v	případě	
realizace	zástavby	RD	u	Mitexu	provede	na	svoje	náklady	(cca	
1,5	-2,0	mil	Kč)	přeložení	vysokého	napětí.	Naopak	požadujeme	
po	ČEZu,	 aby	na	 svoje	náklady	uvolnil	 lokalitu	pro	výstavbu	
RD	od	elektrického	vedení	VN.	Kdyby	město	bylo	z	prostoru	
před	 vlakovým	nádražím	 vyšachováno,	 dohodl	 by	 se	 bez	 nás	 
s	ČEZem	pan	Krejbich.		
Jak	bude	ve	skutečnosti	autobusová	doprava	uvnitř	města	orga-
nizována,	je	věcí	budoucího	vedení	města.	Například	v	současné	
době	mají	meziměstské	autobusové	spoje	několik	zastávek	po	
městě,	na	které	připlácíme.	Umístění	zastávek	a	stejný	přístup	
není	 problém	 se	 společností	 KORID,	 která	 organizuje	 dopra-
vu	v	Libereckém	kraji,	dohodnout	i	pro	jiné	spoje.	Každoročně	 
1	-	2x	probíhá	zpřesňování	jízdních	řádů.
Věřím,	že	občané	si	sami	udělají	názor,	kdo	hájí	zájem	města.

Stanislav Baloun, místostarosta města

Stručná bilance
Do	komunální	politiky	jsem	šel	proto,	že	mi	vadilo	rozhádané	
vedení	města.	K	mému	překvapení	jsme	jako	spolek	nestraní-
ků	Strany	pro	otevřenou	společnost	(SOS)	v	roce	2002	uspěli	
tak,	že	 jsem	se	 stal	 starostou.	K	vládnutí	 jsme	nepotřebovali	
nikoho.	Přesto	jsme	v	Radě	města	dali	místo	zástupci	KSČM	
a	ODS.	Více	jak	polovinu	volebního	období	jsem	„čistil“	měs-
to	od	závazků,	které	byly	vyšší	jak	100	mil.	Kč;	neměly	žádný	
efekt,	pouze	snižovaly	objem	financí	na	rozvoj.	Šlo	o	postihy	
Finančního	 úřadu	 nebo	 nevýhodně	 uzavřené	 smlouvy.	Vedle	
toho	jsem	připravoval	projekty	a	finance	na	následující	volební	
období,	kdy	začaly	dotace	z	Evropských	fondů.	Přestože	jsme	
dle	FÚ	měli	závazky	vůči	státu,	podepisoval	jsem	čestné	pro-
hlášení,	že	jsme	bez	závazků.	Jinak	bychom	nemohli	pokračo-
vat	v	rekonstrukci	ZŠ	Ralsko	a	postavit	chráněné	byty.	Prodej	
bytů	Mimoňské	komunální	nájemníkům	jsem	prosadil	z	dneš-
ního	pohledu	za	velmi	lukrativní	ceny.	Že	to	nebylo	využito,	
nebyla	moje	chyba.	Z	hlediska	města	to	ale	je	výhodné,	protože	
hodnota	MK	a.s.	stoupla	z	cca	150	na	dnešních	cca	600	mil.	
Kč.	Výhodně	jsem	prodal	Technické	služby.	Pro	město	před-
stavovaly	 do	 budoucna	 vážný	 problém,	 protože	 nastupovala	
silná	konkurence	zahraničních	firem	a	skládka	Svébořice	ne-
měla	vytvořen	dostatečný	rekultivační	fond.	Město	jsem	kon-
cem	roku	2006	předával	bez	závazků,	s	přebytkem	více	jak	40	
mil.	Kč	a	s	jasnými	projekty	(cyklostezka	podél	Ploučnice,	po-
kračování	rekonstrukce	ZŠ	Ralsko,	Zámecký	most,	muzeum,	
opravu	nádraží	ČD	−	byť	to	nebylo	za	finance	města).
V	následujících	třech	volebních	obdobích	jsem	spolupracoval	
se	starostou	panem	Kaiserem	jako	místostarosta.	Vždy	nám	šlo	
o	posilování	prestiže	Mimoně	a	zájmu	zde	investovat.	Připo-
menu	jen	něco.

Zásadním	problémem	Mimoně	je	zatížení	automobilovou	do-
pravou	 zejména	 po	 krajských	 komunikacích.	 Žádné	 vedení	
kraje	se	nebude	aktivně	angažovat,	pokud	město	samo	nehle-
dá	cesty	k	řešení.	Když	nešel	obchvat,	šli	jsme	cestou	přelož-
ky,	s	cílem	získat	do	Mimoně	finance	z	EU	fondů.	Na	tomto	
základě	byla	provedena	komplexní	rekonstrukce	ulic	Husova	
a	 Pražská	 a	 okružní	 křižovatky	 U	 Dřevěnky,	 náměstí	 ČSA	
a	Kozinovo	náměstí.	Do	Mimoně	díky	tomu,	že	jsme	vzali	na	
sebe	koordinaci,	majetkové	vypořádání,	zpracování	dokumen-
tace	do	úrovně	územního	rozhodnutí	a	angažování	se	ve	všech	
dalších	fázích	až	do	realizace,	„přiteklo“	více	jak	100	mil.	Kč.	
Když	se	koncem	roku	2015	změnil	přístup	státu	k	obchvatům,	
vzali	jsme	na	sebe	úkol	zpracovat	podklady	pro	změnu	územ-
ního	plánu	Libereckého	kraje	na	území	Mimoně	a	Ralska.	Není	
to	jednoduché.	Tento	úkol	přesahuje	do	příštího	volebního	ob-
dobí.	Je	nutné,	aby	další	vedení	města	bylo	odhodlané	stejně	
jako	my	za	ním	systematicky	jít.	Zatížení	Mimoně	dopravou	
poroste,	protože	v	okolí	jsou	nezávisle	na	nás	v	přípravě	nové	
průmyslové	aktivity.	
Vážným	problémem	je	zatížení	vnitřní	dopravou.	Na	rozdíl	od	
obchvatu,	 který	 dopravní	 zatížení	města	 skutečně	 snižuje,	 je	
řešením	snížení	intenzity	v	jedné	části	města,	její	přenesení	do	
jiné	části.	Zde	by	mělo	být	koncepční	řešení,	které	bude	zane-
seno	do	územního	plánu	předmětem	větší	diskuze.	Na	základě	
vysoké	 účasti	 v	 referendu	o	 přeložce	 by	 podle	mého	názoru	
měla	být	též	dána	občanům	příležitost	se	hlasováním	vyjádřit.
Že	Mimoň,	 zejména	 v	 létě,	 intenzivně	 zapáchala	 z	 velkový-
krmny	prasat,	si	už	nikdo	nevzpomene.	Zvláště	v	tak	horkém	
období	jako	tento	rok	intenzivní	zápach	zejména	staré	a	nemoc-
né	občany	deprimoval.	„Vyhnali“	jsme	zahraniční	podnikatele,	

...pokračování na další straně



7Červenec - Srpen  2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Je třeba si vážit odborně zdatných pracovníků
Potřeby	 investování	 v	 obcích	 jsou	 nekonečné.	 Důležitá	 je	
schopnost	vedení	obcí	najít	 a	udržet	pohromadě	 tým	 lidí,	na	
kterých	stojí	vlastní	technická	a	úřednická	práce.		
Obce	 mají	 v	 posledních	 letech	 dostatek	 financí	 pro	 rozvoj	
(když	jsem	nastoupil	na	radnici,	činily	daňové	příjmy	na	ob-
čana	6700	Kč/rok,	nyní	jsou	nad	12	tis.	Kč/rok).	Rovněž	stát	
i	soukromé	subjekty	významněji	investují.	Rozvíjí	se	průmysl	
a	další	odvětví.	Rozšiřuje	se	státní	správa.	Na	trhu	je	nedosta-
tek	 pracovníků	 a	 volných	 podnikatelských	 kapacit.	Na	 stav-
bách	se	častěji	objevují	zahraniční	dělníci.	Do	některých	sou-
těží	se	nikdo	nepřihlásí	anebo	účast	je	nízká.	Soutěž	na	nejnižší	
cenu	vede	při	 realizaci	 často	 ke	konfliktním	 situacím,	 neboť	
firmy	hledají	cesty,	 jak	zlepšit	své	finanční	plnění.	Někdy	od	
vysoutěžené	zakázky	odstoupí,	protože	uspějí	na	akci	finanč-
ně	výhodnější.	Příkladem	byla	Komenského	a	Růžová	ulice.	
Firma	 z	 banálních	 důvodů	 smlouvu	 vypověděla.	 Z	 hlediska	
zákona	o	veřejné	soutěži	jsme	oslovili	firmu	v	pořadí	druhou.	
Po	několika	týdnech	jednání	zakázku	nevzala.	Nakonec	jsme	
se	dohodli	 s	firmou,	která	byla	v	soutěži	 třetí.	 Její	nástup	na	
stavbu	nemohl	být	okamžitý.	Aby	problémům	nebyl	konec,	na-
razili	jsme	na	neúnosný	terén	a	konstrukční	vrstvy	bylo	nutné	
proti	 původnímu	 záměru	 stabilizovat.	 Stavbu	 plánovanou	 na	
rok	2017	jsme	pak	dokončili	v	letošním	roce.	
Vážným	problémem	je	nezávislý	odborný	dozor.	Ale	i	když	ho	
máte	smluvně	zajištěn,	je	stejně	velmi	důležitá	schopnost	vlast-
ními	pracovníky	realizaci	kontrolovat	a	realizátora	„hlídat“.	
Je	proto	třeba	vážit	si	lidí,	kteří	mají	zájem	poctivě	a	aktivně	
ve	prospěch	města	pracovat	a	 jsou	odborně	zdatní.	V	dnešní	
přebyrokratizované	době	je	to	čím	dál	složitější.	Máme	štěstí,	

že	jsme	měli	a	zatím	ještě	máme	na	technických	(ale	i	dalších)	
profesích	takové	zaměstnance.	Nikdo	ale	není	dokonalý	a	ve	
změti	velkého	počtu	−	často	zbytečných	a	nesmyslných	povin-
ností	−	dojde	k	chybám.	Zde	je	důležitá	schopnost	vytvořit	pra-
covní	prostředí,	kde	nemá	místo	strach,	ale	je	zájem	otevřeně	
a	bez	obav	se	o	problémech	bavit.	Bohužel	v	posledních	letech,	
více	než	dříve,	cítím	u	některých	z	těchto	pracovníků	nejistotu	
a	rovněž	obavy,	jak	to	bude	po	komunálních	volbách.	Příštímu	
vedení	města	 přeji,	 aby	 si	 odborně	 zdatných	 a	 aktivních	 za-
městnanců	úřadu	vážilo.	

Stanislav Baloun, místostarosta města

kteří	 se	 zde	 chovali,	 jako	v	kolonizovaném	území	–	přivezli	
selata,	krmivo,	zahraniční	dělníky,	odvezli	vykrmená	prasata,	
zanechali	znečištěné	ovzduší,	mrtvá	zvířata	a	v	okruhu	900	m	
ovlivňovali	město	v	jeho	rozvoji.	Občané	by	neměli	zapome-
nout,	že	kromě	vedení	města,	na	sebe	vzali	osobní	odpověd-
nost	zastupitelé	Steinfest,	Šťastný,	Schleier,	Frýdová,	Zubko,	
Slavík,	Jirůtka,	Štaňko.	V	okruhu	900	m	je	nyní	možné	lega-
lizovat	bydlení	a	rozvíjet	ubytování	a	podnikání	bez	omezení	
chovem	prasat.	V	Mimoni	se	výrazně	zlepšila	kvalita	ovzduší,	
pohoda	bydlení,	hodnota	nemovitostí	a	prestiž	města,	na	které	
mohou	být	občané	skutečně	hrdí.	Příští	vedení	města	bude	mít	
příjemnější	úkol	připravit	a	prodat	toto	území	pro	jiné	využití,	
které	bude	v	zájmu	občanů	města.	
Humanizací	Husovy	a	Pražské	ulice	jsme	zahájili	spolupráci	se	
Severočeskou	vodárenskou	společností	a.s.	v	rekonstrukci	ka-
nalizačních	a	vodovodních	řadů	a	přípojek,	na	kterou	navazu-
jeme	rekonstrukcí	a	opravami	komunikací	a	chodníků.	V	této	
oblasti	má	řada	obcí	vážné	problémy.	Mimoň	je	v	lepším	re-
publikovém	průměru.	Rekonstruovány	jsou	Husova,	Pražská,	
Křížová,	část	Hvězdovské,	Fučíkovo	náměstí,	část	Letné,	So-
kolská,	Jiráskova,	Vrchlického,	Baarova,	Barvířská,	Kozinovo	
náměstí,	Lužická,	Komenského,	Růžová,	zahájena	je	Nádraž-
ní,	 která	 bude	 ukončena	 v	 2019.	Na	 rok	 2019	 se	 připravuje	
Široká,	Okružní	a	část	Hvězdovské.	Věřím,	že	spolupráce	bude	
i	v	dalších	letech	pokračovat	a	Mimoň	bude	v	této	oblasti	mezi	
nejlepšími	v	ČR.
V	zájmu	města	je	žádoucí	se	angažovat	i	v	záležitostech,	které	

jsou	anebo	se	zdají	předem	prohrané.	Marně	jsem	společně	se	
zástupci	28	dvojkových	obcí	bojoval	za	udržení	sídla	finanč-
ního	úřadu	(z	toho	dvakrát	v	rozpočtovém	výboru	PS),	v	dal-
ších	letech	jsme	byli	v	čele	marného	boje	o	prosazení	omezení	
zápachu	do	zákona	na	ochranu	ovzduší	(několikrát	ve	výboru	
pro	 životní	 prostředí	 PS	 a	 ve	 výboru	 pro	 regionální	 politiku	
Senátu),	několikrát	po	volbách	do	PS	jsme	samostatně	a	v	čele	
obcí	marně	 usilovali	 na	Ministerstvu	 vnitra	 o	 nápravu	 chyb,	
které	se	staly	při	reorganizaci	veřejné	správy	v	r.	2000	a	Mi-
moň	se	nestala	obcí	3.	stupně.	Významné	úsilí	jsme	věnovali	
záchraně	mimoňského	gymnázia.	V	té	době	mělo	více	jak	300	
studentů.	Prosazovali	jsme	další	středoškolský	směr.	Ve	vedení	
školy	ani	kraje	jsme	nenašli	odhodlání	školu	stabilizovat	vyšší	
variabilitou	oborů.	Zůstalo	pouze	osmileté	gymnázium	s	pod-
statně	nižším	počtem	žáků.	Je	nutné,	aby	si	příští	vedení	města	
tento	nepříznivý	trend	uvědomovalo	a	bylo	ve	střehu	zejména	
po	dalších	krajských	volbách.	Ztráta	střední	školy	by	znamena-
la	pokles	prestiže	Mimoně.
Aby	se	město	naší	velikosti	viditelně	rozvíjelo,	je	nutné,	aby	
jeho	investice	byly	minimálně	40	mil.	Kč	za	rok.	Kdo	Mimoní	
projíždí	nebo	po	čase	naše	město	navštíví,	uznává,	že	pozitivní	
změny	jsou	viditelné.	
Na	konci	mého	působení	ve	vedení	města	to	vypadá,	že	hrozí	
stejná	situace,	která	mě	vedla	ke	vstupu	do	komunální	politiky.	
Jsou	podávána	trestní	oznámení	a	vrací	se	nenávist.	Přeji	obča-
nům,	aby	nenávist	po	komunálních	volbách	skončila.

Stanislav Baloun, místostarosta města

  

Bezpečnostní služba T.A.O.  
 

přijme do pracovního poměru výhradně 
invalidní důchodce nebo osoby	zdravotně 

znevýhodněné na pozici vrátný/á na objekt cca 
6 km od České Lípy (směr Doksy). 

Práce je případně vhodná i pro starobní 
důchodce. 

 

Nástup: 1.	8.	2018 
Kontakt: Alena Reslerová – 724 235	695 

(inzerce)



8 Červenec - Srpen 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ

(inzerce)

Nabídka Mimoňákům
Vážení	 spoluobčané.	 Jmenuji	 se	Miroslav	Starý	 a	 jsem	oby-
vatelem	našeho	města	Mimoně	od	roku	1982.	V	letech	1994	
–	 2010	 (po	 čtyři	 volební	 období	 za	 sebou)	 jsem	 byl	 členem	
zastupitelstva,	z	toho	i	několik	let	členem	rady	města.	V	roce	
2010	jsem	už	nekandidoval,	protože	mi	nikdo	přijatelný	kandi-
daturu	nenabídl.	Došel	jsem	i	k	názoru,	že	by	se	zastupitelské	
práce	měli	chopit	mladší.
Každé	volby	jsem	nejen	já,	ale	i	další	občané	čekali,	že	příští	
zastupitelstvo	bude	lepší.	To	se	ale	nedělo.	Neviním	z	toho	jen	
samotné	zvolené	zastupitele.	Bohužel	se	časem	stále	více	i	na	
této	úrovni	projevovaly	a	projevují	úpadky	politické	kultury,	
které	 se	 z	 celostátní	 úrovně	 rozšířily	 až	na	místní	 a	městské	
úrovně.	Místo	racionální	spolupráce	k	prospěchu	města	to	při-
neslo	naopak	dělení,	skupinkaření	vedoucí	ke	zbytečným	pro-
blémům	zpomalujícím	nebo	komplikujícím	rozvoj	města.	
Strany	v	politickém	systému	ČR	naprosto	zklamaly.	Místo	na-
plňování	programů	a	slibů	jde	zejména	jejich	vedoucím	před-
stavitelům	 jen	o	získání	vlastního	prospěchu	–	poslaneckých	
a	 jiných	 křesel,	 míst	 v	 představenstvech,	 dozorčích	 radách	
apod.	Své	členy	a	voliče	jen	zneužívají	k	soukromým	cílům.
Proto	také	došlo	a	stále	dochází	k	úbytkům	členů	v	hlavních	
–	parlamentních	stranách.	Z	důvodu	zklamání	a	prováděných	
podrazů	jsem	také	já	k	1.	7.	2016	opustil	KSČM.	Mnozí	bývalí	
členové,	kterým	není	jedno,	co	se	u	nás	děje,	hledají	možnost	
se	uplatnit	jinde,	kde	by	to	mělo	smysl.	I	v	našem	městě	nejniž-
ší	články	stran	prakticky	vymizely	a	někteří	pozůstalí	mohou	
jen	využít	registrované	fi	rmy,	aby	nemuseli	shánět	podpisy	pro	
možnost	kandidovat	v	komunálních	volbách	5. a 6. 10. 2018.
V	důsledku	nespokojenosti	s	vývojem	směrovaným	do	slepých	
uliček	začala	malá	neparlamentní	sdružení	jednat	mezi	sebou	
s	 cílem	najít	 shodné	 body	 a	 na	 nich	 spojovat	 síly	místo	 do-
savadních	dělení	a	štěpení.	Jednou	z	takových	aktivit	se	stala	
vlastenecká	Aliance	národních	sil	(ANS).	Dne	2. června 2018 
došlo	v	Domě	odborových	svazů	v	Praze	k	spojení	ANS	s	po-
litickým	 hnutím	 OBČANÉ	 2011	 –	 SPRAVEDLNOST	 PRO	
LIDI.	Sjezd	spojených	subjektů	přijal	název	ALIANCE NÁ-
RODNÍCH SIL,	zvolil	své	vedení	a	zahájil	legální	politickou	
činnost.	Vedení	nového	politického	hnutí	mě	požádalo,	abych	
se	s	dalšími	ujal	jeho	vedení	a	rozvoji	v	severních	Čechách.
V	této	situaci	nabízím	svým	spoluobčanům	možnost	postavení	
kandidátní	listiny	za	ANS	do	komunálních	voleb	5. a 6. 10. 2018 
v	Mimoni.	
Tvrdím,	že	znám	v	Mimoni	dost	odborně	zdatných	a	 schop-
ných,	 snad	 i	 nezaujatých	 a	 hloupým	 partajničením	 neposti-
žených	 lidí,	 kteří	 by	 mohli	 práci	 zastupitelstva	 pozvednout	
z	 dlouhodobých	 stereotypů	 ke	 skutečné	 občanské	 spoluprá-
ci.	Vím,	že	se	mnohým	do	takové	práce	nechce.	Nic	nedělat,	
kritizovat,	pomlouvat	a	nadávat	je	přece	mnohem	snazší,	než	
přemýšlet	a	snažit	se	pomoci.	Nabízím	možnost	postavit	kan-
didátku	těm,	kdo	chtějí.	
Hned	v	 úvodu	 řeknu,	 že	 já	 sám	do	 zastupitelstva	 už	 nechci.	
Vím	dobře,	kolik	mi	je	a	že	volební	období	je	další	čtyři	roky.	
Ale	mám	v	této	době	možnost	zastupovat	nově	vzniklé	hnutí,	
které	 není	 vedeno	 nedůvěryhodným	miliardářským	principá-
lem,	 a	 bez	 nutnosti	 shánět	 podpisy	mohu	 skupině	 lidí,	 která	
by	se	rozhodla,	umožnit	kandidovat	do	zastupitelstva	v	našem	
městě.	

Pokud	by	bylo	nutné	do	počtu,	mohl	bych	jít	na	nějaké	místo	
v	pozadí	kandidátky.	Pokud	by	bylo	dost	kandidátů	a	nemusel	
bych	kandidovat,	mohl	bych	plnit	funkci	zmocněnce	kandidátky.
A	tak	se	obracím	na	vás,	občané,	kterým	záleží	na	budoucnosti	
našeho	města!	A	nemusíte	 to	brát	osobně.	Máte	děti	nebo	už	
také	dospělá	vnoučata.	Oni	hlavně	by	se	měli	starat,	oni	tu	bu-
dou	žít!
Sám	 jsem	se	za	 ta	 léta	poznal	 s	mnoha	dětmi	–	dnes	už	do-
spělými	 občany.	 Na	 táborech,	 v	 oddílech	 Jiskry	 nebo	 jinde.	
Z	mnohých	jsou	dnes	vyspělí,	slušní	a	schopní	lidé.	A	pokud	
zůstali	nebo	přibyli	do	našeho	města,	měli	by	tu	chtít	dlouho	
a	spokojeně	žít!	Příkladem,	bohužel	 jít	nemohu,	protože	obě	
naše	děti	s	rodinami	už	nemají	bydliště	v	Mimoni.
A nyní prakticky:
Rozšiřte	prosím,	tuto	informaci	mezi	své	známé	a	kamarády.	
Zvažte,	ochotu	pomoct	budoucímu	vývoji	u	nás	v	Mimoni.
Pokud	 se	 rozhodnete,	 je	 potřeba	 dát	mi	 to	 vědět	 nejdéle	 do	
15. 7. 2018.
Potom	by	bylo	nutné	se	co	nejdříve	(do	týdne)	sejít	a	vzájemně	
se	domluvit	na	sestavení	–	pořadí	kandidátů	a	hned	podepsat	
i	souhlas	s	kandidaturou.
Času	 je	 málo.	 Kandidátní	 listina	 musí	 být	 podána	 do	
31. 7. 2018	(66	dnů	před	dnem	voleb).
V	Mimoni	17.	6.	2018	

Miroslav Starý, pověřený vedením ANS 
pro severní Čechy, v. r.  

Dopravní společnost 
Kalenský - Trans, s.r.o. 

přijme řidiče mezinárodní dopravy. 
 

 
Požadujeme: 
• řidičský průkaz sk. C, E 
• profesní průkaz 
• kartu do digitálního tachografu  
• praxi 
• spolehlivost 
 
Nabízíme: 
• nový vozový park 
• měsíční příjem 35 – 40.000 Kč 
• třináctý plat 
• příspěvek na důchodové připojištění 
• příspěvek na dopravu na pracoviště 
• stabilní přepravy a víkendy doma. 
 

Kontakt: 775 321 002 



9Červenec - Srpen  2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Poděkování za rekonstrukci vozovky
Chci	touto	cestou	poděkovat	představitelům	města	Mimo-
ně	za	realizaci	opravy	komunikace	v	ulici	Březinova.	
Stav	 komunikace	 byl	 ve	 stavu	 nevyhovujícím	 pro	 bez-
pečnou	 jízdu.	Po	několik	desítek	 let	 se	ulice	 rozkopávala	 
a	záplatovala	takovým	způsobem,	že	jízda	jakýmkoliv	do-
pravním	prostředkem	připomínala	jízdu	doslova	tankodro-
mem,	 tudíž	 se	 všem	 obyvatelům	Březinovy	 ulice	 ulevilo	
při	 pomyšlení	 na	 rekonstrukci	 vozovky.	 Ještě	 jednou	 dě-
kujeme.	
Nyní	 bych	 se	 ovšem	 chtěl	 zeptat	 zodpovědných	 osob.	
Proč?	Nebo	spíše	zda	vůbec,	byl	brán	v	potaz	stav	vodo-
vodního	a	kanalizačního	řadu.	Na	můj	dotaz	u	dělníků,	zda	
budou	 také	 probíhat	 výměny	 hlavního	 vodovodního	 po-
trubí,	 domovních	 přípojek	 s	 uzávěry,	 nebo	 kanalizačního	
vedení,	mi	bylo	řečeno,	že	pouze	vymění	okrajové	vpustě	
kanálů	a	nefunkční	uzávěry	domovních	přípojek.	Následně	
po	stržení	asfaltu,	přijela	skupina	pracovníků	SČVK,	která	
začala	 zkoušet	 zavírat	 domovní	 uzávěry	 vody.	 Byl	 jsem	
u	toho	přítomen,	poněvadž	jsem	byl	s	naším	uzávěrem	třetí	
na	řadě,	chlapci	vyzkoušeli	celkem	čtyři	domovní	uzávěry	
vody	č.p.	64,	88,	70,	97	ani	v	jednom	případě	zkouška	ne-
byla	úspěšná!!!
Společně	s	ostatními	sousedy	jsme	byli	pracovníky	SČVK	
ujištěni	o	nutnosti	kompletní	výměny	našich	uzávěrů.	
Dále	probíhaly	práce	firmy	S.	a	M.	na	rekonstrukci	povr-
chu	vozovky.	Kdy	byla	kompletně	odebrána	vozovka	až	na	
zeminu,	 přičemž	uzávěry	 domovních	 přípojek	 byly	 lehce	
přístupné.	K	našemu	všeobecnému	překvapení	nikdo	z	fir-
my	SČVK	nedorazil!!!
To	již	S.	a	M.	započala	navážet	vrstvy	podkladového	štěr-
ku	z	druhé	strany	ulice,	čímž	z	větší	části	zasypala	původní	
domovní	uzávěry	vody.	
Jeden	z	mých	sousedů	telefonicky	zavolal	přímo	na	sídlo	
vedení	SČVK	do	Teplic,	k	jeho	překvapení	mu	bylo	sděle-
no,	že	se	s	žádnou	výměnou	vodovodních	uzávěrů	v	ulici	
Březinova	 nepočítá.	 To	 mne	 plně	 rozčílilo,	 osobně	 jsem	
zajel	na	místní	sídlo	SČVK,	zde	jsem	mluvil	s	jejími	pra-
covníky.	 K	 mému	 úžasu	 na	 mé	 otázky	 ohledně	 výměny	
domovních	uzávěrů	vody	probíhaly	od	pracovníků	SČVK	
nepochopitelné	výmluvy,	např.	že	 to	není	 jen	 tak,	zajistit	
výměnu	uzávěrů,	prý	 je	skladem	nemají	a	podobné	 těžko	
pochopitelné	 tvrzení.	Bylo	 evidentní,	 že	 s	 případnou	 vý-
měnou	domovních	uzávěrů	vody	nebylo	počítáno!!!
To	 mne	 plně	 dostalo	 do	 varu,	 pracovníkům	 SČVK	 jsem	
sdělil,	že	pokud	nezačnou	s	výměnou	vodovodních	uzávě-
rů,	 tak	 podám	 stížnost	 vedení	 SČVK	Teplice,	 jak	můžou	
dopustit,	aby	nefunkční	uzávěry	domovních	přípojek	vody	
nebyly	vyměněny	při	probíhající	rekonstrukci	vozovky.	
Ještě	 několik	 dní	 trvalo,	 než	 se	 skupina	 pracovníků	
SČVK	 dostavila	 do	 Březinovy	 ulice.	 To	 již	 byla	 ulice	
z	 velké	 části	 zavezena.	 Nyní	 po	 několik	 dní	 probíhala	
výměna	 vodovodních	 uzávěrů	 vody.	 Liknavostí	 místní	

organizace	SČVK,	byla	nyní	postižena	firma	S.	a	M.	
Neboť	 pracovníci	 S.	 a	 M.	 museli	 dorovnávat,	 zavážet	
a	 upravovat	 výkopy	 kolem	 již	 zasypaných	 vodovodních	
uzávěrů	(cekem	jich	je	v	ulici	Březinova	20).
Tento	nezodpovědný	postup	při	rekonstrukci	vozovky	jsem	
nepochopil.	Můžete	mi	prosím	vysvětlit,	někdo	ze	zodpo-
vědných	 osob,	 co	 způsobilo	 liknavost	 a	 neochotu	 SČVK	
při	výměně	nefunkčních	vodovodních	uzávěrů	vody?	
Kdybych	tak	důrazně	a	neúnavně	nešel	za	mým	cílem,	aby	
bylo	v	„nové“	vozovce	ulice	vyměněno	všech	dvacet	sta-
rých	 „nefunkčních“	 vodovodních	 uzávěrů.	 Zcela	 jistě	 by	
jejich	 výměna	 neproběhla.	 Za	 fatální	 zanedbání	 zásadní	
věci,	 jakou	 je	výměna	nefunkčních	vodovodních	uzávěrů	
při	kompletní	rekonstrukci	vozovky,	je	zodpovědný	KDO?	
Podle	mého	názoru	je	také	hrubá	nezodpovědnost	ze	strany	
městského	 úřadu	 v	 Mimoni,	 který	 nedokázal	 včas	 dodat	
potřebný	materiál	pro	SČVK!	
Zároveň	 Vás	 chci	 upozornit,	 na	 liknavé	 jednání	 firmy	
SČVK,	které	 jsem	uvedl	výše.	 Je	zřejmé,	že	 tímto	 jedná-
ním	 ohledně	 výměny	 domovních	 uzávěrů	 vody	 došlo	 ke	
zpoždění	stavby.	
Vážení	 zastupitelé,	 pokud	 budete	 uplatňovat	 penále	 za	
zpoždění,	 zamyslete	 se	 prosím,	 po	 jaké	 firmě	 ho	 budete	
uplatňovat.	

S přátelským pozdravem Lehmann Josef

Vyjádření k článku Březinova
Město	Mimoň	v	minulých	letech	jednalo	se	Severočeskou	
vodárenskou	společností	o	opravě	komunikace	v	ulici	Bře-
zinova	a	případné	rekonstrukci	vodovodu	a	kanalizace.	Na	
základě	oficiálního	vyjádření	je	hlavní	kanalizační	a	vodo-
vodní	řad	v	dobrém	technickém	stavu	a	v	nejbližších	letech	
se	nepočítá	s	 jeho	rekonstrukcí.	Pokud	by	k	ní	v	budouc-
nu	došlo,	mělo	by	město	požadovat,	aby	Severočeská	vo-
dárenská	 společnost	 zaplatila	 kompletní	 opravu	 povrchů.	
Z	tohoto	důvodu	zahájilo	město	Mimoň	rekonstrukci	ulice	
Březinova,	která	byla	v	havarijním	stavu.	Děkuji	občanům	
ulice	Březinova,	kteří	 se	aktivně	podíleli	na	zajištění	vý-
měny	nefunkčních	vodovodních	uzávěrů.	Touto	 aktivitou	
stavbu	urychlili.	Dále	bych	si	ale	dovolil	nesouhlasit	s	tím,	
že	by	v	opačném	případě	k	výměně	nedošlo.	Zástupci	měs-
ta	jednali	se	zástupci	SČVK	a	stavební	firmou,	aby	vyřešili	
financování.	Což	se	úspěšně	povedlo	a	stavba	byla	dokon-
čena.	Stavba	byla	dokončena	38	dní	před	termínem,	který	
je	stanoven	ve	Smlouvě	o	dílo.	Na	stavbě	jsou	méněpráce	
ve	 výši	 4	 000	Kč.	 Uznávám,	 že	 aktivita	 občanů	 a	 jejich	
trpělivost	k	tomuto	kladnému	výsledku	výrazně	přispěly.		

Pavel Soukup, Správce komunikací města 



10 Červenec - Srpen 2018

OZNÁMENÍ

Poděkování majiteli hřebčína
Chtěli	bychom	touto	cestou	poděkovat	panu	Vrlíčkovi	(ma-
jiteli	mimoňského	hřebčína)	za	velmi	pěkná	odpoledne,	kte-
rá	připravil	pro	děti	ze	ZŠ	a	MŠ	Mírová	Mimoň.	
24.	 4.	 2018	 si	 děti	mohly	prohlédnout	prostory	hřebčína	 -	
stání,	výběh	pro	koně.
V	pondělí	21.	5.	2018	jsme	se	školní	družinou	navštívili	do-
stihovou	dráhu	 -	 	 pan	majitel	 svezl	 děti	 kočárem	 taženým	
koňmi	a	nafoukl	skákací	hrad,	kde	si	mohly	děti	zadovádět.	
Moc	děkujeme	za	příjemně	strávené	odpoledne	a	nevšední	
zážitek	pro	děti.	

Za kolektiv vychovatelek Bc. Andrea Pillmannová 

Poděkování
Rodina	Lehmannova	děkuje	panu	Osvaldu	Honsovi	za	vydá-
ní	knihy	„Příběhy	z	válečných	a	poválečných	Sudet“.	V	této	
knížce	věrohodně	popisuje	život	rodiny	Lehmannovy.

Poskytujeme poradenství v sociálních 
službách
Jste osoba, která by potřebovala pomoc s péčí o příbuz-
ného? Sociální služby města Mimoň	 poskytují	bezplatné	
poradenství	pro	seniory	či	osoby	se	zdravotním	postižením,	
které	se	koná	v	Centru	pro	seniory	(dolní	Sídliště).	
Rozpis	poradenských	dní:	11. 7. 2018 a 25. 7. 2018; 8. 8. 
2018 a 22. 8. 2018 od 8:00 do 10:00 hodin.
Poskytneme:	 informace	 o	 možnostech	 řešení	 nepříznivé	
sociální	situace;	informace	o	možnostech	podpory	rodiny,	
v	případech,	kdy	se	podílejí	na	péči	o	příbuzného;	pomůže-
me	s	vyřízením	příspěvku	na	péči;	 informace	o	pečovatel-
ské	službě	a	domově	pro	seniory	v	Mimoni
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky	–	pomůžeme	
s	vhodným	výběrem.	Můžete	také	zasílat	písemné	dotazy	na	
lucka.beli@seznam.cz
Tel:	487	864	669,	725	308	842	–	Bc.	Lucie	Pražáková

Mimoňské trhy
Pravidelné	prodejní	trhy	se	budou	konat	v	pátek	20. červen-
ce a 17. srpna 2018	na	náměstí	1.	máje.

Blahopřání k narozeninám
Přicházíme	s	gratulací	ke	krásnému	životnímu	jubileu,	kte-
rého	 se	 v	 letních	měsících	 červenci	 a	 srpnu	 dožívají	 naši	
spoluobčané:

Václav	Kott	
Rosůlková	Jiřina
Honsová	Růžena
Prohácka	Ladislav
Šandová	Věra
Manhartová	Marta
Košťál	Milan
Jarošová	Anna
Němec	Rudolf
Ižovská	Annamarie
Pourová	Růžena
Sejkorová	Marie
Drozdová	Gertruda
přejeme	pevné	zdraví,	štěstí,	spokojenost	a	hodně	pohody.

Starosta města Mimoň a Komise pro občanské záležitosti

Letní kino i letos ve sportovním 
areálu na Letné
Po	loňském	úspěšném	promítaní	letního	kina,	fi	lmu	Špunti	
na	vodě,	v	areálu	TJ	Jiskra	se	i	letos	můžou	mimoňští	diváci	
těšit	na	další	fi	lmové	produkce	pod	širým	nebem.	S	fi	rmou	
„Kino	na	kolečkách“	jsou	letos	domluveny	termíny	promí-
tání	 na	 pátky	20. července a 24. srpna.	Konkrétní	 názvy	
promítaných	fi	lmů	budou	ještě	upřesněny.					

Upozornění
Vzhledem	k	zahájení	uzavírky	ve	Stráži	pod	Ralskem	(kři-
žovatka	silnic	II/278	a	III/27241	a	most	přes	Ploučnici)	byly	
připraveny	výlukové jízdní řády	ke	dni	20. 6. 2018.		Výlu-
kové	jízdní	řády	platily již od středy 20. 6. 2018,	neboť	při-
pravená	výluková	opatření	ve	veřejné	autobusové	dopravě	
by	 již	nyní	bylo	velmi	komplikované	rušit	a	současně	 tato	
opatření	mají	na	podobu	jízdních	řádů	pro	cestující	zpravi-
dla	jen	malý	vliv,	tj.	dochází k posunům časů odjezdů je-
nom u části spojů vedených přes Dubnici, a to jen v řádu 
jednotek minut.
Pouze	na	lince	500	260	(č.	260	IDOL)	Česká	Lípa	–	Mimoň	
–	 Stráž	 p.	 Ralskem	 –	Hamr	 na	 Jezeře,	 Břevniště	 platí,	 že	
všechny	spoje	ve	směru	na	Hamr	na	Jezeře	(popř.	Břevniště)	
a	zpět	 jsou	v	rámci	výlukového	 jízdního	řádu	vedeny	přes	
zastávky	AB	Diamo	a	Adient	a	nebudou	obsluhovat	zastáv-
ku	Stráž	p.	Ralskem,	SMP.	Naopak	na	lince	540	270	(č.	270	
IDOL)	Liberec	–	Osečná	–	Stráž	pod	Ralskem	bude	zatím	
zachován	stávající	jízdní	řád,	tzn.	většina	spojů	(s	výjimkou	
spojů	ráno	s	odjezdem	v	6:20	ze	Stráže	p.	R.	a	večer	s	pří-
jezdem	v	 23:38	 do	Stráže	 p.	R.)	 pojede	 v	 úseku	Hamr	 na	
Jezeře	–	Stráž	p.	Ralskem	a	opačně	po	hlavní	silnici,	tj.	přes	
zastávku	Stráž	p.	Ralskem,	SMP.	Ke	změně	trasy	této	linky	
dojde	až	v	den	skutečného	zahájení	uzavírky.
Více	informací	na	www.iidol.cz,	www.idos.cz	a	www.	mes-
tomimon.cz.

Rozpis stomatologické pohotovostní služby 

Ordinační hodiny
soboty,	neděle,	svátky:	od 18.00 - 22.00 hodin

•	 Liberecká dentální s.r.o., 
	 Soukenné	nám.	121/1,	Liberec
	 budova	DUNAJ	-	4.	patro
	 tel.	777	738	625

•	 Krajská nemocnice, a.s.
	 Husova	357	(pavilon	Oddělení	následné	péče	–	budova	D),		
	 Liberec		tel.	485	312	187
Pozor změna ordinační doby: od 8.00 – 13.00 hodin.

•	 STOMINAS s.r.o., Česká Lípa
	 Purkyňova	1846,	Česká	Lípa	(Nemocnice	s	poliklinikou	
	 Česká	Lípa,	a.s.	-	vchod	C)
	 akutní	ošetření	NEREGISTROVANÝCH	pacientů	
 POUZE po dohodě 
	 pondělí	-	pátek	od	7.00	-	20.00	hodin
	 tel.	+420	487	954	910

Více informací na: www.zdravotnictvi.kraj-lbc.cz, 
www.ceskolipsky.denik.cz



11Červenec - Srpen  2018

KULTURAOZNÁMENÍ

11

M+R                  114 min./titulky/příst.
 Mamma Mia: Here We Go Again!

 1. 7. 15:00
120 Kč

AN            75 min./orig.verze/příst.

 Pat a Mat znovu v akci

    DD+SF     132 min./titulky/příst.12+  
 Muž, který zabil Dona Quijota

AK+D             122 min./titulky/příst.15+

Sicario 2: Soldado                                                        

 K                    103 min./titulky/příst.12+

 Dámský klub 

DD+RO              110 min./dabing/příst.
 Jim Knoflík, Lukáš 
a lokomotiva Ema

 D+H           min./titulky/příst.15+    126

 Děsivé dědictví

 AN                  85 min./dabing/příst.

 Příšerky z vesmíru

 4. 7. 17:30
100 Kč

20. 7. 20:00            
110 Kč 

22. 7. 15:00            
110 Kč 

6. 7. 20:00
120 Kč

6. 7. 17:30
  Kč120

18. 4. 20:00
110 Kč

30. 6. 17:30
110 Kč

30. 6. 20:00
90 Kč

18. 7. 20:00
130 Kč 

19. 7. 20:00
120 Kč

12. 7. 17:30 
120 Kč 

13. 7. 20:00
 120 Kč 

7. 7. 17:30
  Kč100 

AN-animovaný; AK-akční; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; HD-hudební; K-komedie; KR-krimi; 
M-muzikál; R-romantický; RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; TN-taneční; V-válečný; Ž-životopisný

7. 7. 20:00
 Kč120 

D                    130 min./titulky/příst.12+

 Máří Magdaléna

K+R                107 min./titulky/příst.12+

Láska bez bariér

K                     118 min./titulky/příst.15+

Profesoři zločinu: Masterclass

K+KR             96 min./dabing/příst.12+

Jak napálit banku

AN                     min./dabing/příst. 110 
Hotel Transylvánie 3:
Příšerózní dovolená

8. 7. 15:00
  Kč100

AK+DD dabing        126 min./ /příst.12+

Ant-Man a Wasp

Akce vstupné 1+1 zdarma

TIP

TIP

13. 5. 17:30
  Kč120

15. 7. 15:00
  Kč130

           DK        81 min./orig.verze/příst.

Planeta Česko        M+R             109 min./titulky/příst.

Mamma Mia!

 5. 7. 20:00
150 Kč

Dům kultury Ralsko Mimoň - program 

červenec

Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Náměstí ČSA 173, 471 24 Mimoň, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz

Lístky si lze vyzvednout v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň, v Městském 
informačním centru, V Lukách 101, Mimoň nebo 30 minut před filmovým představením v DKR.

3D

 AK+H            103 min./titulky/příst.15+

První očista

10. 6. 15:00
120 Kč

          93 min./orig.verze/příst.12+D+K  

Úsměvy smutných mužů

 M+R                  114 min./titulky/příst.
 Mamma Mia: Here We Go Again!

 TN+R         90 min./orig.verze/příst.12+

 Backstage

21. 7. 17:30
    Kč130

24. 6. 17:30
    Kč120

Naše příroda je pestrá jako málokde na světě...

 Akční thriller, po němž si začnete vážit slova „přízemí“  Akční thriller, po němž si začnete vážit slova „přízemí“

Noc plná hrůzy, kdy neplatí žádná pravidla..

O sobeckém a nechutně bohatém playboyi Leovi,který..

Tentokrát žádná pravidla..

„A je to opět tady“

Inspiraci potkáte třeba i v knižním klubu..

AN                   75 min./orig.verze/příst.

 Pat a Mat znovu v akci

AK+T         min./titulky/příst.12+     103

Mrakodrap

Promítání pro seniory

Planetu Zemi čeká nelítostná invaze kosmické zábavy..

Změny programu jsou vyhrazeny.

 K                   112 min./titulky/příst.12+

 Manžel na zkoušku

AK+H             103 min./titulky/příst.15+

První očista

 AK+DD             99 min./ příst.12+titulky/

 Než přišla bouře

17. 4. 17:30
 80 Kč

18. 7. 17:30
 50 Kč

11. 7. 20:00
 110 Kč

 K                    112 min./titulky/příst.12+

Manžel na zkoušku
20. 7. 17:30            

120 Kč

TIP

Nezapomenutelný příběh o nezdolnosti lidského ducha..

„A je to opět tady“

Vymyslí šílený plán...

14. 7. 20:00
  Kč90

 K+KR             102 min./titulky/příst.15+
Profesoři zločinu: Velké finále

 Profesor se dostane do děsivé hororové smyčky.

Vítejte ve světě filmu Jurský svět: Zánik říše.

3D

Největší případ sádrové verze legendárního detektiva.

Od studia Marvel..

Každá rodina má své tajemství...

TIP

TIP

TIP

Pokračování oblíbeného muzikálu..

Žiju svůj život...

Noc plná hrůzy, kdy neplatí žádná pravidla..

Inspiraci potkáte třeba i v knižním klubu..

První část krimikomedie.. 

Vítejte ve světě filmu Jurský svět: Zánik říše..

Tyto muže spojilo přátelství, humor a touha přežít.

O sobeckém a nechutně bohatém playboyi Leovi,který..

Životopisné drama o nejtajemnější ženské postavě...

Druhé pokračování krimikomedie...

 Může Don Quijot přežít své šílenství?

Tentokrát žádná pravidla..

D+H                  98 min./titulky/příst.12+

Ghost Stories

 Profesor se dostane do děsivé hororové smyčky.

9. 6. 20:00
 110 Kč 

Halloweenská diskotéka
Dětská diskotéka a mini balónková 

show. Čekají vás hry,
škola kouzel a lektvarů.

(Plná kartička s razítky slouží jako 
volná vstupenka pro 

1 dítě a 1 dospělého, ostatní 
vstupné 30,- Kč). 

29. 10. 15:00
  30 Kč

3D

3D

3D

AKCE 1+1

3D
 AK+T         min./titulky/příst.12+     103

Mrakodrap

           K    90 min./orig.verze/příst.12+

Dvě nevěsty a jedna svatba
K             103 min./titulky/příst.12+       

Dámský klub 

 K             100 min./titulky/příst.15+       

Profesoři zločinu

AK+DD               130 min./dabing/příst.

 Jurský svět: Zánik říše

V titulky                   135 min./ /příst.12+

Neznámý voják 

AK                 122 min./titulky/příst.15+

Sicario 2: Soldado 

 AK+DD               130 min./dabing/příst.

 Jurský svět: Zánik říše

21. 7. 20:00
 140 Kč

26. 6. 15:00
 60 Kč

27. 6. 20:00
 100 Kč

10. 6. 17:30
 90 Kč

29. 6. 17:30
 130 Kč

12. 6. 20:00
 110 Kč

29. 6. 20:00
 100 Kč

14. 7. 17:30
 120 Kč

Dáš si ještě jedno?

Filmový maraton

Filmový maraton

Upozorňujeme na

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ
Domu kultury Ralsko – Mimoň

Od 23. července do 31. srpna 2018 bude 

UZAVŘEN.



12 Červenec - Srpen 2018

KULTURA

Pozvánky do Městského muzea
www.muzeummimon.cz

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 3. čtvrtletí 2018
Den Měsíc Název akce Místo konání Pořadatel

ČERVENEC
23.	7.	–	26.	8. 7. - 8. Rodinná interaktivní výstava: Kdo si hraje, nezlobí! Městské	muzeum Odbor	kultury
1.	7.	-	25.	8. 7. – 8. Aktivní	dny DDM	Vážka DDM	Vážka
Do	7. 7. Výstava	fotografií:	Deep	–	Jana	Taibrová DKR	 Odbor	kultury
8. 7. Koncert	v	Božím	hrobě:	Zámecké	saxofonové	kvarteto Kaple	Božího	hrobu Odbor	kultury
17.	-	23. 7. Týden	v	borůvčí	I. Hradčany DDM	Vážka
20. 7. Trhy náměstí	1.	máje SLATR
20.	–	21. 7. 19.	ročník	Mimoňského	míčového	sedmiboje Mimoň V.	Konopiský
24.	-	30. 7. Týden	v	borůvčí	II. Hradčany DDM	Vážka

SRPEN
23.	7.	–	26.	8. 7. - 8. Rodinná interaktivní výstava: Kdo si hraje, nezlobí! Městské	muzeum Odbor	kultury
4. 8. Rovinové	a	překážkové	dostihy	 Dostihové	závodiště Hřebčín	Mimoň
5. 8. Koncert	v	Božím	hrobě:	Duo	F.	Dvořák	a	P.	Mašlan Kaple	Božího	hrobu Odbor	kultury
8.	-	12. 8. Příměstský	cyklotábor Mimoň DDM	Vážka
1.	7.	-	25.	8. 7. – 8. Aktivní	dny DDM	Vážka DDM	Vážka
12. 8. 8.	ročník	Mimoňského	triatlonu Mimoň TJ	Jiskra	Mimoň
17. 8. Trhy náměstí	1.	máje SLATR
18. 8 Oslavy	horních	vsí Náhlov SHM
26. 8. Rozloučení	s	prázdninami	v	Mirakulu Mirakulum DDM	Vážka
26. 8. Koncert	v	Božím	hrobě:	Vladimír	Merta Kaple	Božího	hrobu Odbor	kultury

ZÁŘÍ
1.–	30. 9. Výstava	kočárků	a	panenek Městské	muzeum Odbor	kultury
12. 9. Taneční	zábava	pro	seniory DKR Odboru	kultury
21. 9. Trhy náměstí	1.	máje SLATR
15. 9. Rockový	koncert DKR Odbor	Kultury
23. 9. Rovinové	a	překážkové	dostihy	 Dostihové	závodiště Hřebčín	Mimoň

9. Pohádkové	putování Mimoň DDM	Vážka
9. Dny	evropského	dědictví	 Městské	muzeum Odbor	kultury

		 	 	 	 	 (bez	záruky,	změny	možné)



KRAJ1807-08_tisk_180613.indd   1 13. 6. 18   21.50



KRAJ1807-08_tisk_180613.indd   2 13. 6. 18   21.50 KRAJ1807-08_tisk_180613.indd   3 13. 6. 18   21.50



KRAJ1807-08_tisk_180613.indd   2 13. 6. 18   21.50 KRAJ1807-08_tisk_180613.indd   3 13. 6. 18   21.50



KRAJ1807-08_tisk_180613.indd   4 13. 6. 18   21.50



13Červenec - Srpen  2018

KULTURA KULTURA

Tipy na výlet 
Zážitková hra Čertova mřížka, Troskovice – Tachov 10 (55 km)
Přelstěte	ďábla	a	získejte	část	pokladu	ukrytou	na	 tajuplném	hradě	Trosky.	Průvodcem	Vám	bude	
robot	Čenda,	imunní	vůči	temným	silám	sídlícím	v	podzemí	hradu	i	vůči	slávě,	moci	a	bohatství.
Hra	Čertova	mřížka	navazuje	na	fenomén	únikových	her.	Avšak	na	rozdíl	od	nich,	týmy	nepátrají	po	
tajemstvích	a	kódech	uvnitř	místnosti,	ale	objevují	je	po	celém	hradě.	Hra	je	unikátní	použitím	růz-
ných	technických	vychytávek	umístěných	na	hradě,	které	“komunikují”	s	lidmi	a	s	robotem.	Robota	
si	týmy	nesou	s	sebou.	Výlet	na	hrad	se	tak	stává	skutečně	dobrodružnou	výpravou.
Hra	je	vhodná	pro	všechny,	kdo	mají	hravého	ducha	a	chtějí	zažít	netradiční	výlet	na	hrad	Trosky.	
Začátek	je	v	Turistickém	informačním	centru	Trosky	pod	hradem.	Hry	se	může	zúčastnit	2	až	6	hráčů,	
v	každé	skupině	musí	být	minimálně	jeden	dospělý.	Doba	trvání	je	100	až	120	minut,	záleží	na	zdat-
nosti	a	rychlosti	skupiny.	Hru	je	možné	rezervovat	na	stránkách	www.playady.cz	po	rozkliknutí	zá-
ložky	Čertova	mřížka.	Zde	je	také	možné	zakoupit	dárkový	poukaz	a	najít	veškeré	informace	ke	hře.	
      zdroj:	www.liberecky-kraj.cz

Okolní akce

Výstava: Sklo ve službách politiky
Historická	 výstava	 ze	 sbírek	 muzea	 ve	 Sklářském	 muzeu	
v	Novém	Boru	potrvá	do 23. září 2018.	Více	na	www.glass-
museum.eu.

Výstava: Dokola okolo kola
Do 31. srpna 2018	 si	 můžete	 prohlédnout	 v	 Muzeu	 města	
Mnichovo	Hradiště	výstavu	historických	velocipedů.	S	počát-
ky	 a	 vývojem	 cyklistiky	 nejen	 v	Mnichově	Hradišti,	 kde	 si	
letos	připomínáme	124.	výročí	založení	prvního	Klubu	velo-
cipedistů.	Formou	informačních	panelů	si	představíme	historii	
cyklistiky	v	Českém	ráji,	jehož	krajina	je	s	tímto	sportem	spja-
ta	již	od	80.	let	19.	století.	

Cesta do medvědího království
Zkrácená	letní	prázdninová	prohlídka	interiérů	zámku	Zákupy	
pro	děti	do	10	let.	Probíhá	od 1. července do 31. srpna 2018 
pouze	v	10.30	a	14.30	hodin,	délka	30	minut.	Pro	velký	zájem	
nutná	 rezervace	vstupenek	na	 tel.	+420	487	857	278.	V	 této	
prohlídce	neprobíhá	výklad	k	historii.	Tato	prohlídka	není	ur-
čena	 starším	10	 let,	 ani	dospělým.	Zámek	Zákupy	 je	 známý	
chovem	medvěda	hnědého,	který	obývá	bývalý	hradní	příkop.	
Zákupský	medvěd	Medoušek	oslavil	v	roce	2018	neuvěřitelné	
25.	narozeniny,	a	proto	jsme	k	tomuto	výročí	připravili	na	letní	
prázdniny	dětské	prohlídky	historických	interiérů	zámku.	Prů-
vodkyně	oblečená	v	pohádkovém	kostýmu	(např.	princezny)	
si	s	dětmi	v	zámeckých	interiérech	vypráví	o	historii	zámku	či	
zajímavých	předmětech.	Dává	jim	otázky	a	nechává	je	hledat	
plyšové	medvídky	poschovávané	v	pokojích.	Kdo	uhádne	nej-
víc	otázek,	získá	klíč	od	tajných	dveří	k	medvědímu	království,	
kam	se	na	závěr	prohlídky	podívají	všechny	děti	z	prohlídky.	

Středověký jarmark
V	sobotu	14.	 července	2018	od	10.00	hod.	proběhne	v	Bělé	
pod	Bezdězem	středověký	jarmark.	Více	informací	naleznete	
na	ttps://www.mkzbela.cz

Netradiční noční prohlídka  
zámku Zákupy
V.	 ročník	 oživených	 nočních	 prohlídek	 vybraných	 prostor	
zámku	v	podání	členů	Divadelního	souboru	Havlíček	Zákupy;	
letos	 se	 během	 každé	 prohlídky	 odehraje	 pohádkový	 příběh	
Kuba	a	zkrocená	kráva.	Pohádka	o	líném	napraveném	Kubovi,	
zdivočelém	dobytčeti	a	a	dvou	hloupých	nápadnících.	Prohlíd-
ka	proběhne	v	sobotu	14. července 2018	v	časech	17.00,	18.30,	
20.00,	21.30	hodin.	Více	na	https://www.zamek-zakupy.cz/

Michal Janovský: Šerosvět
V	 galerii	 Jídelna	 Vlastivědného	 muzeua	 a	 galerie	 v	 České	
Lípě	můžete	do 12. srpna 2018	shlédnout	výstavu	českolip-
ského	rodáka	Michala	Janovského	„Šerosvět“	Více	informací	 
na:	www.muzeumcl.cz.

Mariánská pouť
Mariánská	 pouť	 proběhne	 na	 koupališti	 v	 Novém	 Boru	
ve	 dnech	17. – 19. srpna 2018.	Těšit	 se	můžete	 na	 řemesl-
né	 trhy,	 pouťové	 atrakce,	 malování	 na	 obličej,	 jízdy	 na	 ko-
ních	 a	 bohatý	 kulturní	 program	 plný	 kapel	 a	 tanečních	 vy-
stoupeních.	 Podrobnosti	 naleznete	 na	 webových	 stránkách	 
http://www.kulturanb.cz	

Den dobrovolných hasičů
Den	 dobrovolných	 hasičů	 v	 Brništi	 nabízí	 možnost	 poznat	
práci	hasiče	zblízka.	Přímo	v	areálu	Lesního	Zátiší	představí	
svou	práci	několik	sborů	dobrovolných	hasičů	z	Českolipska.	
Nebudou	chybět	veselé	hry	pro	děti	i	rodiče,	tvořivé	dílny,	růz-
norodá	hasičská	technika	k	nahlédnutí.	3.	ročník	DNE	DOB-
ROVOLNÝCH	HASIČŮ	proběhne	18. srpna 2018	v	Brništi	
v	areálu	Lesního	Zátiší	Brniště.	Na	organizaci	této	akce	se	po-
dílí	Sbor	dobrovolných	hasičů	Brniště,	obec	Brniště	a	Podral-
ský	nadační	fond.



14 Červenec - Srpen 2018

KULTURA

Absolventi VU3V zakončili semestr 
v Chrudimi 
V	květnu	jsme	ukončili	další	semestr	Virtuální	univerzity	třetí-
ho	věku,	tentokrát	na	téma	Umění	rané	renesance	v	Itálii.	Kaž-
dý	semestr	končí	předáním	pamětního	listu.	Tentokrát	předání	
probíhalo	v	Chrudimi	a	tak	jsme	tam	všichni	24.	května	ráno	
vyrazili.	Ve	velkém	sále	Regionálního	muzea	se	nás	sešlo	té-
měř	400	studentů	z	různých	konzultačních	středisek.	
Po	 předání	 pamětních	 listů	 jedna	 skupina	 odešla	 na	 komen-
tovanou	 prohlídku	města,	 kde	 jsme	mimo	 jiné	 viděli	 krásný	
novogotický	kostel	Nanebevzetí	Panny	Marie,	barokní	 sloup	
s	kašnou,	rodný	dům	Josefa	Ressela,	vynálezce	lodního	šrou-
bu,	aj.

Druhá	skupina	šla	na	prohlídku	muzea	loutek,	které	bylo	ote-
vřeno	roku	1972	zásluhou	sběratele	a	pedagoga	prof.	Jana	Ma-
líka.	V	muzeu	je	na	40	tisíc	předmětů	a	víc	než	8	tisíc	z	nich	
představují	loutky	z	různých	zemí	světa.
Odpoledne	 jsme	 odjeli	 na	 prohlídku	 krásného	 rokokového	
zámku	Nové	Hrady.	Po	prohlídce	jsme	si	v	zámecké	cukrárně	
dali	malé	občerstvení	a	ve	večerních	hodinách	jsme	se	vrátili	
zpět	do	Mimoně.

Závěrečný	seminář	i	jeho	doprovodný	program	byl	moc	pěkný	
a	 všichni	 jsme	 si	 z	 něj	 odnášeli	 krásný	 zážitek.	 Proto	 už	 se	
těšíme,	až	se	po	prázdninách	sejdeme	u	nového	tématu	České	
dějiny	a	jejich	souvislosti.	Na	shledanou	v	říjnu!

Zdena Fuksová, absolventka VU3V

Finanční pomoc pro rodiny s vážně 
nemocným dítětem
Tři rodiny z Mimoně a dalších dvacet devět z Českolipska 
již dostalo fi nanční podporu nadace Dobrý anděl, která po-
máhá také rodinám, v nichž se dítě potýká s vážným one-
mocněním. Díky každoměsíčním příspěvkům dárců – Dob-
rých andělů – mohou všechny těžkosti zvládat lépe alespoň 
po fi nanční stránce. Pomozte najít další rodiny, které tuto 
podporu potřebují! 
„Dětí s vážným onemocněním, jejichž rodiny by potřebovaly 
fi nanční podporu, je mnohem více. Rodiče často neví, že u nás 
mohou o příspěvek požádat. Naší snahou je, aby se tato infor-
mace co nejvíce rozšířila,“ říká Petr Sýkora, spoluzakladatel 
nadace Dobrý anděl. „Některým rodinám poradí lékaři či so-
ciální pracovníci přímo v nemocnici, jiným pomoc doporučí 
pacientské organizace. K mnohým z nich se ale i přesto tato 
informace nedostane,“	dodává.	

Komu nadace pomáhá? 
Dobří	 andělé	pravidelně	každý	měsíc	podporují	 rodiny	 s	ne-
zaopatřenými	dětmi,	které	zasáhlo	vážné	onemocnění.	Typic-
ky	se	jedná	o	onkologické	onemocnění,	selhání	orgánů,	vážné	
metabolické	poruchy,	těžká	kombinovaná	postižení,	svalovou	
dystrofi	i	Duchenne,	cystickou	fi	brózu,	nemoc	motýlích	křídel.	
Mimo	vyjmenovaná	onemocnění	je	možné	také	pomoci	dětem,	
které	se	potýkají	se	vzácnými	onemocněními	a	s	těžkými	kom-
binovanými	poruchami	(mentálními,	smyslovými,	tělesnými).
Kromě	 dětských	 pacientů	 podporují	 také	 rodiny	 s	dětmi,	
v	nichž	onemocněl	rakovinou	jeden	z	rodičů.	Za	šest	let	fungo-
vání	nadace	podpořili	dárci	více	než	5	384	rodin	z	celé	České	
republiky.

Jak můžete pomoci právě vy? 
Pokud	máte	ve	svém	okolí	rodinu	s	takto	vážně	nemocným	dí-
tětem,	neváhejte	jí	pomoc	nadace	doporučit.	Kontakt	je	velmi	
jednoduchý	–	stačí	zavolat	nebo	napsat	e-mail	a	pracovníci	již	
zajistí	vše	potřebné.	Důležité	je	nebát	se	ozvat,	Dobří	andělé	
rodinám	rádi	pomohou.	
 
Staňte se i vy Dobrým andělem.
Stačí	krátká	registrace	na	www.dobryandel.cz	a	můžete	začít	
přispívat.	Vaše	fi	nanční	pomoc	bude	rodinám	odeslána	do	po-
sledního	haléře.	Díky	svému	Andělskému	účtu	si	navíc	můžete	
přečíst	konkrétní	příběhy	rodin,	kterým	pomáháte.	

 

Markéta Křížová
DOBRÝ ANDĚL, nadace



15Červenec - Srpen  2018
...pokračování na další straně

HISTORIEKULTURA

Červencové střípky mimoňské historie
1. červenec 1912	–	do	provozu	byla	předána	secesní	budova	 
č.	 p.	 120/III	mimoňské	městské	 spořitelny	 a	 pošty	 v	 tehdej-
ší	ulici	Karla	Eppingera	(nyní	Mírová),	dnešní	hlavní	budova	
Městského	úřadu	Mimoň.

1. červenec 1953	–	z	Oblastního	komunálního	podniku	v	Mi-
moni	byl	zřízen	Průmyslový	kombinát	Česká	Lípa.	

1. červenec 1960	–	založen	Okresní	podnik	místního	průmyslu	
Mimoň.
 
2. červenec 1878	–	ve	tři	hodiny	v	noci	shořela	střecha	domu	 
č.	p.	1/III	vedle	poštovského	mostu.	Dům	byl	později	po	těž-
kém	poškození	náletem	z	8.	května	1945	zbořen.

4. červenec 1607	 –	 kolem	 poledne	 dorazil	 průvod	 kurfiřta	
Kristiana	II.,	cestujícího	na	pražský	kongres,	do	Mimoně	a	zde	
se	loučil	s	lužickým	rytířstvem,	které	ho	až	sem	ze	Žitavy	do-
provázelo.

4. červenec 1925	–	v	zadním	traktu	bývalého	městského	úřadu	
v	č.	p.	12/III	na	 rohu	 tehdejších	ulic	Mostecké	a	Ploučnické	
bylo	při	zahájení	„Slavností	domoviny“	otevřeno	městské	mu-
zeum.	Inicioval	ho	Anton	Placht,	který	byl	starostou	před	první	
světovou	 válkou	 a	 uskutečnilo	 se	 přičiněním	 starosty	 Josefa	
Pradeho.

4. červenec 1947	 –	vojenský	útvar	žádal	o	vyklizení	 zámku	
v	Mimoni	a	Univerzitní	knihovna	v	Praze	byla	vyzvána,	aby	
urychlila	odvoz	knih	v	něm	od	druhé	světové	války	uskladně-
ných.

5. červenec 1835	–	naším	krajem	se	přehnalo	krupobití.

6. červenec 1665	–	v	hliništi	Michaela	Steyela	zavalila	hlína	
dceru	městského	soudce	ze	Stráže	Marii	Mayerovou	a	Marii	
Jirzíkovou	z	Mimoně.

7. červenec 1925	–	Slavnosti	domoviny	zakončila	hra	Fried-
richa	Hebbela	„Niebelungové“,	sehraná	v	Lesním	divadle	pod	
Ralskem	u	Vranova.

9. červenec 1839	–	při	večerní	bouřce	uhodil	blesk	do	kostelní	
věže,	 poškodil	 hodiny,	 roztříštil	 trámy	 zvonové	 stolice,	 pro-
šel	severním	oknem	a	přes	 točité	schodiště	na	boční	kůr	sjel	
do	země.	Doprovodné	krupobití	rozbilo	94	skleněných	tabulí	
v	kostelních	oknech.

10. červenec 1870	 –	 bratři	 Gustav	 a	Alexander	 Fischelové	
z	Prahy	začali	budovat	při	silnici	ke	Hvězdovu	„První	českou	
továrnu	 na	 nábytek	 z	masivního	 ohýbaného	 dřeva“,	 později	
Thonet,	TON	a	nakonec	Falcon.

10. červenec 1904	–	otevřena	Lorinserova	tělocvična	(po	dru-
hé	světové	válce	zvaná	sokolovna)	německého	tělovýchovné-
ho	spolku.	Vyhořela	10.	ledna	1947	a	již	nebyla	obnovena.

11. červenec 1818	–	v	17	hodin	zasáhl	blesk	stodolu	zdejšího	
panského	dvora,	následkem	čehož	zcela	vyhořela.	Vedle	stojící	
ovčín,	krytý	došky,	se	podařilo	zachránit.

12. červenec 1778	–	přenesl	maršál	Ernst	Gideon	Laudon	svůj	
generální	stan	z	mimoňského	zámku	do	Hoštky.

12. červenec 1889	–	v	odpoledních	hodinách	se	dostavilo	ob-
zvláště	ničivé	větrné	a	deštivé	počasí,	které	vyvrátilo	stovky	
stromů	a	střechy	tu	a	tam	odkrylo.	Škody,	jmenovitě	na	ovoc-
ných	stromech,	byly	velmi	význačné.

14. červenec 1932	–	odpolední	prudká	bouřka	s	průtrží	mračen	
poškodila	údery	blesků	telegrafní	a	telefonní	vedení	téměř	na	
celé	 trati	z	České	Lípy	až	do	Liberce.	Přívaly	vod	z	rozvod-
něných	 řek	 a	 potoků	 ohrožovaly	 podemletím	 trať	 na	mnoha	
místech.

15. červenec 1765	–	svým	výnosem	daným	v	Innsbrucku	od-
ňala	císařovna	Marie	Terezie	menším	městům	v	Čechách,	mezi	
nimi	i	Mimoni,	hrdelní	právo	a	ponechala	je	pouze	24	větším	
a	významnějším	městům.	Pro	Mimoň	se	stal	příslušným	hrdel-
ním	soudem	krajský	soud	v	Mladé	Boleslavi.

15. červenec 1820	–	při	své	cestě	ze	Žitavy	do	Mladé	Bole-
slavi	poobědval,	tehdy	ještě	budoucí	císař	Ferdinand	V.,	zvaný	
Dobrotivý,	v	hartigovské	(panské)	formanské	hospodě	na	rohu	
náměstí	a	Velké,	dnešní	Mírové	ulice.

16. červenec 1892	–	byl	sejmut	prasklý	zvon	z	pravé	(jižní)	
věžičky	kaple	Božího	hrobu	a	6.	září	1892	poslán	k	přelití	zvo-
naři	Heroldovi	do	Chomutova.

16. červenec 1893	–	byl	slavnostně	položen	základní	kámen	
ke	stavbě	německé	měšťanské	školy	na	Školním	vrchu	(dnešní	
ZŠ	Mírová).	Kámen	 i	 staveniště	 vysvětil	 tehdejší	mimoňský	
farář	Franz	Czakert.

17. červenec 1882	–	korunní	princ	Rudolf	byl	v	hartigovském	
polesí	na	Tlustci	lovit	srnky.

18. červenec 1820	–	na	oslavu	své	zlaté	svatby	dali	manželé	
Anton	a	Maria	Anna	Stroh	postavit,	původně	dřevěný,	křížek	
pod	Kostelním	vrchem	u	dnešního	hotelu	„Beseda“.

18. červenec 1840	–	kostelní	věž	byla	opatřena	bleskosvodem,	
práce	vykonal	nejmenovaný	tesař	z	Velkého	Grunova.

18. červenec 1947	–	Místní	národní	výbor	v	Mimoni	byl	po-
věřen	správou	vysídlovaných	obcí	v	přilehlém	vojenském	vý-
cvikovém	prostoru,	ale	pro	nedostatek	pracovníků	to	odmítl.	

18. červenec 1964	–	za	zámeckým	parkem	bylo	otevřeno	letní	
kino.	Koncem	roku	2017	bylo	jako	nevyužívané	a	dosti	zchát-
ralé	zlikvidováno.

19. červenec 1911	 –	na	mimoňském	hřbitově	 se	v	16	hodin	
konal	 velmi	 výpravný	 pohřeb	 mimoňského	 advokáta	 a	 rad-
ního	JUDr.	Karla	Eppingera.	Byl	od	roku	1881	samostatným	 



16 Červenec - Srpen 2018

HISTORIE

advokátem	v	Mimoni,	od	roku	1895	členem	Českého	zemské-
ho	sněmu	za	německý	obvod	Cvikov	a	Mimoň,	od	roku	1902	
členem	zemského	výboru	a	od	 roku	1907	 i	 členem	sněmov-
ny	 jako	 německý	 liberální	 politik.	Narodil	 se	 6.	 ledna	 1853	
v	Broumově,	 zemřel	 15.	 července	1911	ve	 vlaku	na	 nádraží	
v	Salzburku.	V	letech	1912	až	1938	po	něm	byla	pojmenována	
Velká	ulice,	hlavní	ulice	města	Mimoně	(dnes	Mírová).

20. červenec 1990	–	renovována	výklenková	kaplička	sv.	An-
tonína	Paduánského	v	osadě	Srní	Potok,	vpravo	při	silnici	do	
Novin	pod	Ralskem.

21. červenec 1981	–	následkem	velmi	deštivého	týdne	se	roz-
vodnila	Ploučnice	i	Panenský	potok.	Bylo	zaplaveno	centrum	
města,	zvláště	ulice	Malá,	Mlýnská	stezka,	Poštovní,	Nábřežní,	
Mírová,	Baarova,	Pod	Křížovým	vrchem,	Kozinovo	náměstí,	
V	Lukách,	náměstí	Československé	armády	Vranovská	i	část	
Barvířské.

22. červenec 1737 –	při	církevní	vizitaci	byly	do	postranních	
oltářů	v	kapli	Božího	hrobu	vsazeny	Josefem	Moritzem	Marti-
nim	ostatky	sv.	Fidelia	a	sv.	Maxima.

23. červenec 1912	–	v	Chrudimi	se	narodil	plukovník	Bohu-
mil	Bičiště,	příslušník	1.	Československého	armádního	sboru	
v	Sovětském	svazu,	který	později	dlouhodobě	žil	v	Mimoni.

23. červenec 1957	–	v	Praze	zemřel	národohospodář	liberální	
politik	a	bývalý	primátor	Liberce	Karl	Kostka,	narozený	v	Mi-
moni	5.	května	1870.	Po	kremaci	ve	strašnickém	krematoriu	
v	 Praze	 (27.	 7.	 1957)	 rozhodil	 jeho	 syn	 na	 přání	 zemřelého	
otcův	popel	po	mimoňském	hřbitově.

24. červenec 1689	 –	 byl	 slavnostně	 vysvěcen	 celý	 komplex	
církevních	 staveb	 na	 Kostelním	 vrchu,	 sestávající	 z	 kostela	
sv.	Petra	a	Pavla,	kaple	sv.	Honory,	čtyř	kaplí	archandělů,	fary	
a	původního	hřbitova	okolo	kostela.	Celek	však	byl	pozname-
nán	téměř	celoměstským	požárem	11.	června	1806.

24. červenec 1917	 –	 pro	 válečný	 zbrojařský	 průmysl	 byly	

zrekvírovány	 tři	 menší	 zvony	 z	 věže	 mimoňského	 kostela.

24. červenec 1981	–	byla	Mimoň	postižena	ničivou	vichřicí.

25. červenec 1579	 –	 majitel	 Mimoně	 Bohuslav	 Mazanec	
s	Frymburka	potvrdil	městu	Mimoni	veškerá	 jeho	dosavadní	
práva,	privilegia	a	svobody.

27. červenec 1917	–	byl	pro	válečné	potřeby	zrekvírován	zvon	
ze	zvoničky	ve	Vranově,	umístěný	v	koruně	staré	lípy.	

27. červenec 1950	–	Okresní	správa	muzeí	Česká	Lípa	převza-
la	sbírky	Městského	muzea	v	Mimoni	v	jeho	budově	č.	p.	101/IV	
v	ulici	v	Lukách.

28. červenec 1894	–	český	místodržící	hrabě	František	Thun	
z	Děčína	 navštívil	Mimoň.	 Prohlédl	 si	 kostel,	 staveniště	 ně-
mecké	měšťanské	školy,	okresní	soud	a	Fischelovu	továrnu	na	
ohýbaný	nábytek.

29. červenec 1876	–	v	poledne	přešlo	přes	Mimoň	silné	krupobití.

30. červenec 1897 –	po	téměř	dvoudenní	průtrži	mračen	stoup-
la	prudce	voda	v	Panenském	potoce	i	v	Ploučnici	tak,	že	vznik-
lá	povodeň	zbořila	za	Zámeckým	mostem	část	ohradní	zdi	zá-
meckého	parku	v	délce	asi	30	metrů.	Byla	to	první	fotografi	cky	
zdokumentovaná	velká	povodeň	v	Mimoni.

30. červenec 1980	–	okolo	17	hodiny	spadla	silná	průtrž	mra-
čen,	která	ucpala	kanalizaci	a	došlo	k	zaplavení	ulic	Mírová,	
Malá	a	Poštovní.

31. červenec 1796	–	v	půl	třetí	odpoledne	přišlo	půlhodinové	
krupobití,	které	zasáhlo	oblast	od	Ústí	nad	Labem	až	po	Tur-
nov	a	bylo	provázeno	prudkou	bouří.

31. červenec 1962	–	v	Mimoni	zemřel	ruský	legionář	z	1.	svě-
tové	války	a	účastník	bitvy	u	Zborova	Rudolf	Sergej	Řehou-
nek,	narozený	6.	dubna	1890	v	Rožďalovicích.

Ing. Jiří Šťastný, Spolek historie Mimoňska



17Červenec - Srpen  2018

HISTORIEHISTORIE

Srpnové střípky mimoňské historie
1. srpen 1878	–	v	poledne	skočila	mladá,	duševně	chorá	žena	
z	 balkonku	 pod	 hodinami	 na	 kostelní	 věži	 a	 byla	 na	 místě	
mrtvá.

2. srpen 1707	–	při	stavebních	úpravách	na	zámku	zavalil	velký	
kus	kamene	sedmiletého	chlapce	Liboria	Felsnera	a	usmrtil	ho.

2. srpen 1888	–	pozdě	v	noci	vyvrátila	větrná	bouře	původní	
dřevěný	kříž	na	Poštovském	mostě	přes	Ploučnici.

3. srpen 1985	 –	 v	 17:45	 hodin	 byl	 na	 západní	 straně	
mimoňského	 náměstí	 odstřelem	 demolován	 dům,	 v	 němž	
sídlila	lékárna,	a	s	ním	i	další	dva	přilehlé	domy	zasahující	již	
do	Panské	ulice.

4. srpen 1897	–	bylo	na	základě	koncese	k	tisku	knih,	udělené	
1.	května	1897,	zprovozněno	v	knihkupectví	Antona	Bienerta,	
založeném	již	11.	ledna	1882,	nakladatelství	a	tiskárna.	Tisklo	
především	 knihy,	 pohlednice,	 obchodní	 papíry,	 plakáty,	
tiskopisy,	parte,	pozvánky	atd.

4. srpen 1924 –	v	Petřvaldu	u	Orlové	se	narodila	podplukovnice	
Liduše	Bičišťová,	příslušnice	1.	Československého	armádního	
sboru	 v	 Sovětském	 svazu,	 která	 po	 druhé	 světové	 válce	
dlouhodobě	žila	v	Mimoni.

5. srpen 1595	–	ruské	poselstvo	k	císaři	Rudolfovi	II.	při	své	
cestě	ze	Žitavy	prošlo	Mimoní.	Na	padesáti	vozech	tažených	
stovkou	koní	vezlo	značné	sumy	peněz	a	vzácné	kožešiny.

5. srpen 1807	–	v	mimoňském	kostele	sv.	Petra	a	Pavla	a	jáhnů	
Jiřího	a	Agapita	byla	po	jeho,	ještě	ne	z	cela	dokončené	obnově,	
sloužena	první	mše	od	požáru	města,	při	němž	i	kostel	vyhořel.

6. srpen 2010	 –	 mimoňský	 farář	 Václav	 Horniak	 vysvětil	
zcela	obnovený	 a	 zrekonstruovaný	 zámecký	most,	 přes	 řeku	
Ploučnici.

7. srpen 1937	 –	 vranovský	 zedník	 Ernst	 Doms	 dokončil	
rekonstrukci	 první	 hradní	 brány	 na	 Ralsku	 a	 byla	 zahájena	
oprava	vnější	hradní	zdi	a	velké	hradní	věže	zvané	„Koruna“.	

7. srpen 2010	–	za	mimořádně	deštivé	soboty	bylo	otevřeno	
v	 rekonstruované	budově	bývalého	 špitálu	 v	 ulici	V	Lukách	 
č.	p.	101/IV	městské	muzeum.	Déšť	se	vystupňoval	natolik,	že	
způsobil	pustošivou	dvoudenní	povodeň	nejen	na	Panenském	
potoce	 a	 v	 povodí	 Ploučnice,	 Lužické	 Nisy	 a	 Smědé,	 ale	
i	v	širším	okolí,	téměř	po	celých	severních	Čechách.

8. srpen 1778	 –	 si	 v	mimoňském	zámku	 zařídil	 svůj	 hlavní	
stan	princ	Heinrich,	bratr	pruského	krále	Friedricha	II.,	který	
zde	pobýval	do	9.	září	1778.

8. srpen 1934	–	v	Mimoni	byla	ustanovena	česká	měšťanská	
škola,	která	prozatímně	sídlila	v	č.	p.	81/V	v	Beethovenově,	
dnešní	 ulici	 Komenského.	 Před	 tím	 byly	 nebližší	 české	
měšťanské	školy	pouze	v	České	Lípě	a	v	Liberci	-	Růžodole.

8. srpen 2009	–	v	10:00	hodin	byla	odhalena	na	rodném	domě	
č.	 p.	 117/IV	 v	 Pertoltické	 ulici	 pamětní	 deska	 historikovi	
a	kronikáři	města	Josefu	Tillemu.

8. srpen 2010	 –	 na	 domě	 č.	 p.	 86/III	 v	Nádražní	 ulici	 byla	
odhalena	 pamětní	 deska	 manželům	 Bohumilu	 a	 Liduši	
Bičišťovým,	 aktivním	 účastníkům	 protifašistického	 odboje,	
kteří	v	domě	bydleli.

9. srpen 1771	–	v	Praze	zemřel	výborný	zpěvák	(bas)	v	dómu	
sv.	Víta	a	ve	Strahovském	klášteře	Johann	Josef	Ullrich,	který	
se	narodil	29.	března	1721	v	Mimoni.

9. srpen 1897	–	před	polednem	vzplál	dům	Antona	Wankeho	 
č.	 p.	 21/I	 (Tyršovo	 náměstí)	 a	 shořela	 i	 střecha	 sousedního	
domu	č.	p.	22/I.

9. srpen 1900	 –	 lokomotiva	 „Hertina“	 s	 nákladním	 vlakem	
vykonala	 zatěžovací	 zkoušku	 nového	mimoňského	 viaduktu	
v	km	100,980	trati	z	Teplic-Řetenic	do	Liberce.

9. srpen 2008	–	na	rodném	domě	č.	p.	123/III	(Mírová	ulice)	
národohospodáře,	 liberálního	 politika	 a	 posléze	 primátora	
Liberce	Karla	Kostky	byla	odhalena	pamětní	deska.

10. srpen 1791	–	bývalý	kostelík	sv.	Josefa	(roh	ulic	Nádražní	
a	Jiráskova)	byl	v	dražbě	prodán	zednickému	mistrovi	Antonu	
Paasovi,	který	ho	přestavěl	na	hostinec.

10. srpen 1830	 –	 požár	 zničil	 dům	 č.	 p.	 76/III	 obuvníka	
Katsche	v	dnešní	Mírové	ulici.

10. srpen 1872	 –	 se	 v	 Mimoni	 narodil	 významný	 místní	
stavitel,	 autor	 mnoha	 rodinných	 domků	 a	 dalších	 budov	 ve	
městě	a	okolí,	Max	Wieden.	Zemřel	 jako	voják	v	1.	 světové	
válce	v	albánském	Lusnje.

10. srpen 1923	 –	 otevřeno	 městské	 koupaliště	 upravené	
z	původního	Rybářského	rybníka.

12. srpen 2012	 –	 na	 domě	 č.	 p.	 59/III	 v	 Mírové	 ulici	
odhalena	pamětní	deska	bratří	Lorinserů,	z	významné	rodiny	
mimoňských	lékařů	a	přírodovědců.

13. srpen 1883	 –	 byl	 vysvěcen	 dnes	 již	 neexistující	 křížek	
ve	Vranově,	postavený	rolníkem	Josefem	Schneiderem	z	č.	p.	11. 
Dvě,	 dnes	 již	 velmi	 mohutné	 lípy,	 byly	 zasazeny	 po	 jeho	
stranách.	

14. srpen 1777	–	na	Kostelním	vrchu	byla	opětovně	vysvěcena	
soška	 Panny	Marie	 ve	 výklenkové	 kapličce,	 přenesená	 sem	
od	 tzv.	 „Horního	 zámku“,	 hartigovského	 velkostatku	 mezi	
Okrouhlickou	a	Potoční	ulicí.

15. srpen 1681	 –	 mimoňským	 farářem	Wenzelem	 Franzem	
Mönnichem	 byl	 vysvěcen	 přestavěný	 svébořický	 kostel	
s	 nově	 vestavěnou	 loretánskou	 kaplí,	 což	 financoval	majitel	
mimoňského	panství	Dominik	Ignatz	Putz.

...pokračování na další straně



18 Červenec - Srpen 2018

HISTORIE

15. srpen 1950	 –	 na	 rozcestí	 lesních	 silnic	 pod	 skalním	
hrádkem	 Stohánkem	 u	 Svébořic	 došlo	 k	 boční	 srážce	 dvou	
vojenských	 automobilů,	 osobního	 a	 nákladního.	 V	 osobním	
autě	 utrpěl	 smrtelná	 zranění	 podplukovník	Antonín	 Sochor,	
hrdina	Sovětského	svazu.	Zemřel	ještě	téže	noci	v	nemocnici	
v	Jablonném	v	Podještědí.

16. srpen 1948	–	Místní	národní	výbor	Mimoň	povolil	sbírku	
na	zakoupení	nového	zvonu	do	kaple	Božího	hrobu.

17. srpen 1898	 –	 udeřil	 blesk	 do	 rozestavěného	 domu	 č.	 p.	
290/I	 Franze	 Lissnera	 ve	 Svébořické	 ulici	 a	 rozbořil	 jeho	
cihlový	 štít.	 Svébořická	 ulice	 se	 tehdy	 ještě	 jmenovala	
Nádražní,	 protože	 směřovala	 k	 původnímu	 starému	 nádraží.	
Současné	nádraží	se	stavělo	až	v	letech	1899	–	1900.

18. srpen 1964	–	zahájilo	promítání	letní	kino	za	zámeckým	
parkem.

18. srpen 2007	–	v	9:30	hodin	byla	na	domě	č.	p.	13/I	v	Pražské	
ulici	 odhalena	 pamětní	 deska	 významného	 německého	
operního	 a	 komorního	 pěvce	 Rudolfa	 Watzkeho,	 který	 se	
v	tomto	domě	5.	dubna	1892	narodil.

19. srpen 1904	–	vyhořela	kůlna	domu	č.	p.	75/IV	Friedricha	
Müllera	v	ulici	V	Lukách.

19. srpen 1985	–	dopoledne	se	za	jízdy	zřítil	z	dopravníku,	na	
němž	byl	přepravován,	buldozer	a	zdemoloval	domek	v	Malé	
ulici.	Obyvatelé	 naštěstí	 nebyli	 doma,	 ke	 zraněním	 nedošlo,	
ale	domek	musel	být	zbořen,	a	to	i	s	domkem	sousedním.

20. srpen 1896	–	v	mimoňském	zámku	se	na	týden	ubytovala	
rakousko	 –	 uherská	 generalita	 v	 čele	 s	 polním	 maršálkem	
Emanuelem	Mertenem,	 která	 řídila	 velké	 vojenské	manévry	
mezi	Luhovem,	Velkým	Grunovem,	Pertolticemi,	Bohaticemi	
a	Dobranovem.	Sám	císař	Franz	Josef	byl	v	ty	dny	ubytován	
v	letním	sídle	Habsburků	na	zámku	v	Zákupech.

20. srpen 2011	–	na	domě	č.	p.	97/V	v	Březinově	ulici	byla	
odhalena	pamětní	deska	československému	legionáři	v	Rusku	
Rudolfu	 Sergeji	 Řehounkovi,	 narozenému	 6.	 dubna	 1890	
v	Rožďalovicích	a	zemřelému	31.	července	1962	v	Mimoni,	
který	v	domě	dlouhodobě	žil.

21. srpen 1903	–	na	zápal	plic	zemřel	mimoňský	hrabě	Franz	
Gabriel	Hartig,	poslanec	rakousko	–	uherské	říšské	rady	a	člen	
českého	zemského	sněmu.	Mimo	jiné	se	významně	zasloužil	
o	výstavbu	železnice	z	Mimoně	do	Liberce.

21. srpen 1968	 –	 od	 časných	 nočních	 hodin	 po	 celý	 den	
projížděla	 Mimoní	 ve	 směru	 od	 Jablonného	 v	 Podještědí	
sovětská	okupační	vojska	obsazující	Československo.

23. srpen 1903	–	za	nevídané	účasti	občanů	Mimoně	i	ostatních	
obcí	hartigovského	panství	byl	ve	14	hodin	do	nové	hrobky	
u	 kaple	 Božího	 hrobu	 pohřben	 hrabě	 Franz	 Gabriel	 Hartig,	
zemřelý	21.	srpna	1903	na	zápal	plic.

23. srpen 1985	 –	 na	 státní	 silnici	 poblíž	 osady	 Ploužnice	
u	Červeného	vršku	vjel	sovětský	tank	z	boku	do	projíždějícího	
zájezdového	 autobusu,	 který	 tím	zcela	 zdemoloval.	Havárie,	
ani	její	následky,	nebyly	nijak	zvlášť	medializovány.

24. srpen 1900	 –	 ze	 Školního	 náměstí	 (u	 hotelu	 „Beseda“)	
byla	ke	kostelu	sv.	Petra	s	Pavla	přenesena	na	Kostelní	vrch	
socha	sv.	Jana	Nepomuckého,	aby	mohla	být	 rozšířena	cesta	
v	 tzv.	 Školním	 příkopě,	 který	 se	 stal	 po	 úpravách	Nádražní	
ulicí	 a	 příjezdem	 k	 novému	 nádraží,	 zprovozněnému	 
16.	září	1900.

24. srpen 1900	 –	 byla	 dokončena	 oprava	 kostelní	 věže	
a	střecha	při	obnově	nátěru	z	roku	1878	opět	natřena	zeleně.	
V	důsledku	stavby	nového	nádraží	byly	věžní	hodiny	opatřeny	
ciferníkem	 i	na	západní	 straně,	kde	dosud	nebyl,	viditelným	
i	od	současného	nádraží.

24. srpen 1917	–	k	válečným	účelům	zrekvírovány	tři	zvony	
mimoňského	kostela,	ponechán	pouze	jeden	malý	zvonek	jako	
poplašný	a	umíráček.

24. srpen 1918	–	následkem	válečných	zranění	a	útrap	zemřel	
v	albánském	Lusnje	známý	mimoňský	stavitel	Max	Wieden,	
narozený	v	Mimoni	10.	srpna	1872.

24. srpen 1945	 –	 na	 mimoňském	 hřbitově	 byl	 pohřben	
zemědělský	dělník	Michael	Ivanycki,	nalezený	až	při	odklízení	
trosek	velkostatku	po	náletu	z	8.	května	1945.

25. srpen 1889	 –	 po	 dostavění	 obvodové	 zdi	 dolní,	 novější	
části	 mimoňského	 hřbitova	 směrem	 ke	 kostelu,	 byl	 celý	
hřbitovní	areál	vysvěcen	děkanem	Franzem	Czakertem.

26. srpen 1811	–	mydlářský	mistr	Ignatz	Handske	dal	postavit	
křížek	 na	 konci	Hvězdovské	 ulice	 vlevo	 (za	 dnešní	 bývalou	
továrnou	na	ohýbaný	nábytek).

28. srpen 1947	 –	 Ministerstvo	 národní	 obrany	 převzalo	
budovu	mimoňského	zámku.

30. srpen 1916 –	pro	válečné	účely	zrekvírovány	Velký	a	Malý	
zvon	mimoňského	kostela	a	zvonek	na	hřbitovní	kapli.

Ing. Jiří Šťastný, Spolek historie Mimoňska



19Červenec - Srpen  2018

RŮZNÉ

Co přinesl rok 1848 Mimoni?
Neměli	 bychom	 zapomínat	 v	 měsíci	 červnu	 na	 výročí	 roku	
1848.	Pojem	revoluční	jsme	si	v	posledních	letech	možná	trochu	
zjednodušili.	Boj	 na	 pražských	nebo	 i	 vídeňských	barikádách	
byl	projevem	statečnosti	a	obětavosti	zejména	studentů,	ale	radi-
kálně	demokratické	směry	se	neprosadily.	Rok	1848	ale	přinesl	
přesto	jedinečné	výsledky.	
V	mimoňských	 dějinách	 je	 prvním	významným	krokem	 toho	
roku	 vznik	 Národní	 gardy.	 Zdejší	 měšťanstvo	 položilo	 důraz	
na	potřebu	vytvořit	 ozbrojenou	 jednotku,	která	by	 stála	v	po-
hotovosti	na	obranu	proklamované	ústavy	a	měla	střežit	město	
v	 případě	 výbuchu	 nespokojených	 dělníků	 v	 Leitenbergerově	
kartounce.	
Garda	měla	v	létě	roku	1848	kolem	tří	stovek	členů	a	byla	právě	
z	důvodu	bezpečnosti	podporována	hrabaty	Hartigy,	kteří	se	po-
starali	o	výzbroj	a	umožnili	cvičení	na	hraběcích	lukách.	
Přesně	o	sto	let	později	vznikla,	celkem	naráz,	jednotka	při	mi-
moňských	závodech,	tzv.	lidová	milice.	Nedá	se	porovnávat	ve	
svých	počátcích	s	národní	gardou,	byla	slabší	a	téměř	nevyzbro-
jená.	Zajímavé	pro	srovnání	 je	něco	 jiného.	Ozbrojenou	mocí	
disponovala	opačná	společenská	skupina	než	v	roce	1848.	
Mimoň	přestala	být	poddanským	městem.	Defi	nitivně	byla	zru-
šena	robota,	která	se	ještě	před	tímto	rokem	týkala	řady	měšťa-
nů,	kteří	byli	současně	rolníky.	Město	mělo	dosud	zemědělský	
ráz.	Četní	poddaní	se	z	roboty	již	vykoupili,	což	se	zvláště	na	
hartigovských	statcích	stávalo	častěji.	
Město	Mimoň	se	stalo	samosprávným	celkem.	Oprávnění	voli-
či,	ti,	co	platili	daně,	mohli	volit	městské	zastupitelstvo	a	demo-
kraticky	byl	volen	starosta.	
Důležitá	byla	správní	reforma.	Mimoň	se	stala	součástí	česko-
lipského	kraje	a	politického	okresu	Česká	Lípa.	Stala	se	sídlem	
nejnižší	jednotky	státní	správy,	totiž	soudního	okresu.	
Okresní	soud	se	nastěhoval	do	části	uvolněných	prostor	radnice.	
Soud	obsluhovalo	dohromady	pět	osob.	Soudce	a	jemu	byli	ku	
pomoci	dva	adjunkti.	Pomocný	soudní	úředník	vedl	pozemkové	
knihy.	Soud	měl	ještě	písaře	a	zřízence.	
Město	se	po	roce	1848	dále	rozvíjelo	hospodářsky	a	stalo	se	dů-
ležitým	správním	střediskem.	

                         Ladislav Smejkal

Předávání vysvědčení studentům 
Gymnázia Mimoň
Starosta	 města	 p.	 František	 Kaiser	 předal	 ve	 čtvrtek	
31.	5.	 2018	v	obřadní	místnosti	Městského	úřadu	v	Mimoni	
studentům	Gymnázia	Mimoň	 za	 přítomnosti	 třídního	 učitele	
Mgr.	Václava	Hylmara	a	ředitelky	gymnázia	Mgr.	Ivany	Netu-
šilové	maturitní	vysvědčení.	
 

Přejeme	Vám,	abyste	se	s	odvahou	vrhli	do	dobrodružství,	kte-
rá	mohou	přijít,	abyste	hleděli	vpřed	a	ne	zpátky	a	abyste	život	
přijímali	bez	předsudků,	se	vším	co	Vám	nabídne.	
 

Přejeme	Vám	 jen	 samé	dobré	výsledky	v	džungli	 života,	do	
které	 se	 nyní	 pouštíte.	 Tam	 se	 teprve	 ukáže,	 jak	 obstojíte.	
Všechno	nejlepší	a	hodně	štěstí	a	odvahy.

Vendula Böhmová, referent SO, Městský úřad Mimoň

HISTORIE



20 Červenec - Srpen 2018

RŮZNÉ

Výlet mimoňských seniorů
Komise	pro	občanské	záležitosti	při	Městském	úřadu	v	Mi-
moni	připravila	dne	24.	5.	2018	zájezd	pro	seniory.	
V	dopoledních	hodinách	 jsme	dorazili	do	Janských	Lázní,	
kde	většina	účastníků	zájezdu	vyrazila	na	Stezku	korunami	
stromů,	která	vznikla	na	okraji	 Janských	Lázní	v	Krkono-
ších.		Stezka	korunami	stromů	v	Krkonoších	má	své	kouz-
lo	v	tom,	že	návštěvníky	zavede	i	do	podzemní	části.	Tam	
jsme	měli	možnost	studovat	mikrosvět	půdy	od	kořenů	po	
nejmenší	živočichy.	Dozvěděli	jsme	se	tu	vše	o	životě	pod	
povrchem,	o	vlastnostech	půdy	a	na	vlastní	oči	tu	také	uvi-
děli	spletitý	kořenový	systém	krkonošského	lesa.
Pak	jsme	stoupali	do	výšky	až	23	metrů.	Na	Stezce	nás	če-
kala	didaktická	zastavení	a	zábavně	pojaté	stanice,	kde	jsme	
si	mohli	otestovat	svoji	odvahu	a	užít	trochu	adrenalinu	při	
pohledu	pod	nohy.	Vyhlídková	věž,	která	nabízí	rozhledy	do	
okolního	stromoví	 i	na	Janské	Lázně,	 je	vysoká	45	metrů,	
vodorovná	 část	 stezky	 se	 nachází	 ve	 výšce	 24	 metrů.	 Po	
trase	mezi	 korunami	 stromů	 jsme	 ušli	 1	 511	metrů.	 Dolů	
se	pak	část	odvážných	seniorů	svezla	na	suchém	tobogánu,	
který	má	přes	padesát	metrů.	

Druhým	 zastavením	 byla	 prohlídka	 Trutnova.	 Navštívi-
li	 jsme	Galerii	Draka.	Drak	 je	 v	 expozici	 představen	 jako	
mnohovrstevnatý	a	jen	obtížně	uchopitelný	symbol.	Nabídli	
nám	 „lehčí	 notou“	 zahranou	 pověst	 o	 zabití	 trutnovského	
draka	prostřednictvím	mechanického	divadla,	ale	i	zvukové	
či	vizuální	efekty	na	dračí	téma.	Navštívili	jsme	Arciděkan-
ský	kostel	Narození	Panny	Marie,	který	je	barokní	sakrální	
stavbou	poblíž	Krakonošova	náměstí	 a	 v	 neposlední	 řadě,	
kdo	ještě	měl	sílu,	navštívil	muzeum	v	Trutnově,	jehož	sou-

časná	budova	muzea	stojí	na	místě	někdejšího	 trutnovské-
ho	hradu.	Zde	jsme	shlédli	Expozici	Bitvy	u	Trutnova	1866	
a	Pokladů	minulosti.		

Zájezd	se	vydařil	a	senioři	prožili	pěkný	den.	
Mgr. V. Böhmová, tajemnice komise



21Červenec - Srpen  2018

RŮZNÉ

Vítání nových občánků 
Dne	2.	6.	2018	jsme	od	10:00	hod.,	11:00	hod.	a	12:00	hod.	na	
MěÚ	Mimoň	přivítali	nové	občánky	města	Mimoň.	Obřadní	síň	
byla	plná	miminek,	rodičů	a	příbuzných.	Zástupkyně	SPOZu 
paní	Petra	Nováková	přivítala	všechny	přítomné.	V	doprovod-
ném	programu	vystoupily	s	pásmem	písniček	a	básniček	děti	
ze	Základní	školy	a	Mateřské	školy	Mírová,	z	mateřské	ško-
ly	Letná	oddělení	motýlci,	pod	vedením	paní	učitelky	Lenky	
Vesnenkové	a	Michaely	Šavujevy.	Za	úspěšné	vystoupení	skli-
dily	velký	potlesk	a	všichni	přítomní	je	pochválili.		
 

Slavnostní	řeči	se	ujal	starosta	města	pan	František	Kaiser.	Pří-
tomným	rodičům	gratuloval	a	popřál	jim	a	jejich	dětem	pevné	
zdraví,	hodně	štěstí	a	mnoho	radosti.	Po	slavnostní	řeči	se	ro-
diče	zapisovali	do	pamětní	knihy	a	převzali	si	dárek	od	města	
Mimoň.	Poté	se	mohli	rodiče	s	dětmi	vyfotit	na	památku.	
 
Mezi nové občánky města byli přivítáni:
Julie	Amelie	Kasalová
Vítek	Popovič
Petr	Okenko
Jakub	Mocek
Ondřej	Hošek
Mona	Rácová
Patrik	Špatz
 

Tereza	Zoufalá
Rozálie	Adamcová
Tomáš	Wreger
Vanesa	Wregerová
Šimon	Nagy
Dominik	Bukat
Ema	Petrová

 

Mia	Bíglová
Markéta	Špačková
Vojtěch	Řeháček
Milan	Bláha
Amálie	Sobotková
Matyáš	Knap

 

Mgr. V. Böhmová, tajemnice SPOZ

Život je cesta, které až manželství 
dává cíl! 
V	pátek	8.	6.	2018	jsme	v	obřadní	místnosti	na	MěÚ	Mimoň	
přivítali	Jaroslava	a	Marii	Svobodovy,	kteří	oslavili	spolu	se	
svými	blízkými	zlatou	svatbu.	O	kulturní	program	se	postaraly	
seniorky	z	Mimoně	pod	vedením	paní	Boženky	Kučové.			
Přejeme	manželům	Svobodovým	hodně	lásky,	zdraví	a	přátel-
ství	v	dalších	letech.	
 

Starosta města Mimoň a Komise pro občanské záležitosti

RŮZNÉ



22 Červenec - Srpen 2018

RŮZNÉ

Nejlepší žáci mimoňských škol ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018
Ve	středu	20.	6.	2018	jsme	od	16:00	hodin	na	MěÚ	Mimoň	
přivítali	v	obřadní	místnosti	Městského	úřadu	Mimoň	nej-
lepší	žáky	Mimoňských	škol	za	rok	2017/2018.
Na	ZŠ a MŠ Mírová	byla	vyhodnocena	za	nejlepšího	žáka,	
žákyně Dang Thu Minh, žákyně pátého ročníku základ-
ní školy.
Do	základní	školy	nastoupila	Minh	v	září	2013	jako	malá,	
plachá	dívenka	s	jazykovou	barierou,	neboť	pochází	z	rodi-
ny,	která	má	vietnamské	kořeny	a	 rodiče	nemluví	 českým	
jazykem.	Přesto	je	Minh	na	školu	pečlivě	a	každodenně	při-
pravena.		Minh	je	pilné	děvče,	je	pečlivá,	velmi	pracovitá.	
Každý	den	plní	své	úkoly	a	povinnosti	nad	rámec	své	pra-
covní	činnosti.	Každým	rokem	se	zlepšuje	v	českém	jazyce,	
čte	 různá	 literární	díla,	má	přehled	o	dění	v	našem	městě,	
státě	 i	 v	 celém	 světě.	 Nic	 jí	 neujde,	 je	 svědomitá,	miluje	
výtvarné	činnosti	a	umění,	dobře	počítá,	k	zadaným	úkolům	
přistupuje	zodpovědně	a	vždy	přidá	něco	navíc.	Mezi	spo-
lužáky	je	velmi	oblíbená	a	je	příkladem	pro	všechny	žáky.	
Pro	ocenění	„NEJLEPŠÍ	ŽÁK	ŠKOLY“,	si	zaslouženě	přišla	
Kristýna Křížková, žákyně čtvrtého ročníku – speciální 
třídy.	Kristýna	navštěvuje	čtvrtý	ročník	speciálních	tříd	při	
ZŠ	a	MŠ	Mírová.	Je	to	velmi	milá	dívka,	která	o	hodinách	
vždy	 pracuje	 s	 elánem	 a	 chutí	 něčemu	 novému	 se	 naučit.	
Samostatně,	zodpovědně	a	pečlivě	plní	všechny	své	povin-
nosti.	Je	kamarádská	a	ve	třídě	oblíbená.	Ochotně	pomáhá	
slabším	spolužákům.	Školu	reprezentuje	se	ctí.	Každý	škol-
ní	rok	se	účastní	několika	výtvarných	a	sportovních	soutě-
ží.	V	tomto	školním	roce	2017/2018	se	úspěšně	zúčastnila	
výtvarné	soutěže	v	Jablonném	v	Podještědí	a	v	České	Lípě,	
okresního	kola	sportovních	her	mládeže	v	České	Lípě,	kde	
vybojovala	čtyři	diplomy	ve	čtyřech	disciplínách	a	v	Dok-
sech	v	orientačním	běhu.	Základní	škola	by	jí	touto	cestou	
chtěla	moc	poděkovat	za	úspěchy	a	úsilí	ve	třídě	a	přeje	jí	
hodně	štěstí	a	zdaru	v	příštím	školním	roce.	
Nejlepším	žákem	Základní umělecké školy	se	v	letošním	
roce	 stala	 Lada Voráčková.	 Lada	 je	 velice	 sympatická,	
skromná	a	všestranně	nadaná	slečna.	Pobočku	ve	Stráži	pod	
Ralskem	navštěvuje	od	1.	třídy,	kdy	začala	chodit	do	hodin	
hry	na	klavír	k	pí	uč.	Martině	Vítkové.	Jako	malá	klavírist-
ka,	byla	velice	neposedná	a	u	klavíru	seděla	pokaždé	jinak.	
Točící	židle	u	piana,	byla	nejlepším	kamarádem	v	hodině.	
A	 to	 Ladě	 zůstalo	 do	 současné	 doby...	 noha	 přes	 nohu	 je	
nejlepší	posed	při	hře.	Lada	je	ve	všem	svá.	Vždy	si	vybí-
rá	skladby,	které	jsou	trochu	atypické,	které	každý	nehraje	
a	ve	kterých	si	vždy	najde	něco,	co	 jí	okouzlí	a	motivuje,	
naučit	se	novou	skladbu	během	jednoho	týdne.		V	páté	třídě	
Ladu	 okouzlil	 další	 hudební	 nástroj	 –	 akordeon.	 Ještě,	 že	
je	akordeon	těžký,	jinak	by	Lada	u	akordeonu	i	tancovala.	
Hraje	výborně	sólově,	v	duu,	ale	i	v	souborové	hře.	Své	hu-
dební	schopnosti	využívá	i	v	kolektivní	hře,	ve	školní	ka-
pele	„Chrousti“,	kterou	navštěvuje	od	r.	2016.	S	kapelou	
hrají	na	koncertech	i	na	přehlídkách	školních	kapel	nebo	
hudebních	 festivalech.	 V	 dubnu	 předvedla	 své	 hudební	
i	 výtvarné	 schopnosti	 na	 absolventském	 večeru.	 I	 když	
bude	od	září	studentkou	Gymnázia	v	Liberci,	bude	i	na-

dále	 žákem	ZUŠ	 a	 zdokonalovat	 se	 v	 hudebním	 umění. 
Nejlepším	žákem	Gymnázia	Mimoň	se	v	letošním	roce	sta-
la	–	Monika Sykáčková,	která	studuje	Gymnázium	v	Mi-
moni	 již	od	primy.	Je	 to	velmi	milá,	spolehlivá,	přátelská,	
půvabná	 mladá	 dáma,	 vstřícná	 jak	 ke	 svým	 spolužákům,	
tak	 i	 k	 vyučujícím.	Vždy	 se	 řadila	mezi	 žáky,	 jejichž	 stu-
dijní	výsledky	patřily	v	 rámci	 třídy	k	nadprůměrným.	Vy-
niká	 zejména	 v	 přírodovědných	 předmětech	 a	 německém	
jazyce.	 V	 průběhu	 posledních	 dvou	 let	 navštěvovala	 nad	
rámec	 studia	 laboratoře	Akademie	 věd	 v	 Liběchově.	 Prá-
vě	 tam	vznikl	projekt	o	meiotickém	dělení	myších	oocytů	
pod	 fluorescenčním	 mikroskopem,	 který	 přihlásila	 do	 ce-
lostátní	 soutěže	Bystré	 hlavy,	 pořádané	Goethe-Institutem	
ČR	v	Praze.	Svou	práci	musela	prezentovat	před	odbornou	
porotou	i	v	němčině.	Svými	znalostmi	nejen	odbornými,	ale	
i	jazykovými	nakonec	přesvědčila	porotu	natolik,	že	se	stala	
vítězkou	8.	ročníku	soutěže.	Dosáhla	tak	obrovského	úspě-
chu,	na	který	může	být	pyšná	nejen	ona,	ale	i	celé	Gymná-
zium	v	Mimoni.	Proto	jí	právem	patří	ocenění	Nejlepší	žák	
školy	ve	školním	roce	2017/18.
Nejlepšími	 žáky	 na	ZŠ Pod Ralskem	 byli	 pedagogickým	
sborem	zvoleni	pro	letošní	školní	rok	Kateřina Kracíková 
a	František Müller.	
Kateřina	 je	 aktivní,	 tvůrčí	 a	 svědomitou	 žákyní	 9.	 A.	
ZŠ	 Pod	Ralskem,	 s	 dlouhodobě	 výborným	 prospěchem.	
Svým	 přístupem	 ke	 studiu,	 zapojením	 se	 do	 soutěží	
a	 ochotě	 pomáhat,	 se	 těší	 uznání	 svých	 spolužáků	 i	 pe-
dagogů.	 Je	 velmi	 zodpovědná	 a	 pracovitá.	 V	 průběhu	
základního	 vzdělávání	 patřila	 v	 mnoha	 směrech	 mezi	
úspěšné	žáky,	a	to	nejen	v	oblastech	samotné	výuky,	ale	
také	v	oblastech	volnočasových	 aktivit.	Svou	usilovnou	
prací	 dosáhla	 úspěchů	 v	 německém	 jazyce.	 Složila	 dvě	
mezinárodně	uznávané	jazykové	zkoušky	pro	děti	a	mlá-
dež	„Fit	in	Deutsch“	v	Goethe-Institutu	v	Praze	-	vloni	na	
úrovni	A1	a	letos	na	úrovni	A2.	Ve	volném	čase	se	též	vě-
nuje	japonštině	a	asijské	kultuře.	Je	náruživou	čtenářkou	
a	navštěvovala	školní	literární	kroužek,	ve	kterém	za	své	
básnické	práce	obhájila	hned	dvakrát	třetí	místo.	Úspěš-
ná	 byla	 i	 ve	 výtvarném	 kroužku.	 Její	 tvorba	 se	 objevi-
la	 na	 obrázcích,	 které	 průběžně	 zdobily	 školní	 chodby.	
Účastnila	se	i	mnoha	dalších	soutěží	např.	z	matematiky	
či	 biologie.	Kateřina	Kracíková	 stabilně	 prokazuje	 vše-
obecný	přehled	a	rozhodla	se	studovat	na	SŠ	v	Mladé	Bo-
leslavi,	kam	byla	také	přijata.	Je	příkladem	cílevědomého	
jedince,	jež	je	pro	mnohé	vzorem,	ví	co	chce	v	budoucnu	
dělat	 a	 zcela	 jistě	 se	 tak	 stává	 přínosem	 pro	 celou	 naší	
společnost.
František,	má	opravdu	široký	záběr,	co	se	týče	schopností	
a	dovedností.	Kromě	vynikajících	studijních	výsledků	ve	
všech	předmětech	 je	 také	velmi	vynalézavý	 a	manuálně	
zručný,	 o	 čemž	 ostatní	 přesvědčil	 na	 společných	 výle-
tech	a	 jiných	akcích.	 Je	 i	nadaným	sportovcem,	několik	
let	 závodně	 plaval	 a	 získal	 řadu	 ocenění.	 Fanda	má	vý-
razný	 smysl	 pro	 spravedlnost	 a	 čestné	 jednání,	 které	 se	
vždy	snažil	uplatnit	i	v	rámci	kolektivu	třídy,	stojí	za	její	

... pokračování na další straně



RŮZNÉ

soudržností,	 ke	které	vedla	 skutečně	 trnitá	 cesta.	Pokud	
se	někdo	 (ať	učitel	nebo	spolužák)	potřebuje	na	někoho	
spolehnout,	je	to	vždy	Fanda	Müller.	Jeho	jméno	je	často	
skloňováno,	a	to	vždy	jen	v	tom	nejlepším.							
Mezi	přítomnými	přebírala	z	rukou	starosty	také	ocenění 
za Záchranu lidského života,	Karolína Dokoupilová,	
žákyně	třetího	ročníku	základní	školy.
Máme	 velkou	 radost,	 že	 na	 Základní	 škole	 a	 Mateřské	
škole	Mírová	mají	citlivé	a	vnímavé	děti,	ochotné	pomo-
ci	druhým.	Karolína	pravidelně	od	první	třídy	vystupuje	
na	Vánoce	a	Den	matek	v	Domově	důchodců.	Svým	zpě-
vem	a	osobním	přáním	přináší	radost	klientům.	Když	do	

školy	 zavolala	 paní	 a	 řekla,	 že	 jí	 Karolína	 s	maminkou	
zachránila	 život,	 byli	 na	 škole	 všichni	 dojatí.	 Karolína	
s	maminkou	šly	do	lesa	na	procházku	a	našly	paní	v	bez-
vědomí.	Jelikož	neměly	telefon,	Karolína	běžela	celkem	
velkou	vzdálenost,	aby	přivolala	pomoc.	Maminka	zůsta-
la	u	paní	a	začala	provádět	první	pomoc.	Karolína	si	za-
slouží	za	záchranu	lidského	života	velkou	pochvalu.
Žákům	přejeme	krásné	prázdniny	plné	sluníčka,	pohody	
a	nezapomenutelných	zážitků.

Vendula Böhmová, Referent SO, Městský úřad Mimoň

Příjemně strávené odpoledne  
v KD Brniště
Ti,	kteří	se	v	sobotu	15.	5.	rozhodli	jet	za	kulturou	do	Brniště,	
rozhodně	 nelitovali.	Ve	 zdejším	KD	mohli	 zhlédnout	 skvělé	
představení	s	názvem	Jak	je	důležité	míti	Filipa	v	podání	diva-
delního	souboru	Dada	(Dívčího	amatérského	divadelního	an-
sámblu	Gymnázia	Mimoň).	Zvláštním	rysem	tohoto	souboru	
vedeného	Mgr.	Hollanem	je	skutečnost,	že	nejen	ženské,	ale	
i	mužské	role	jsou	obsazovány	dívkami;		chlapci	se	představe-
ní	dívčího	ansámblu	herecky	účastní	„jako	hosté“	(tentokrát	to	
byli	Jiří	Sedláček	a	Václav	Král	ze	sexty).
Jak	 název	 napovídá,	 jednalo	 se	 o	 adaptaci	 známého	 díla.	

Po	 zdařilých	 inscenacích	 jako	 byla	 Shakespearova	 Bouře	 
či	Havlův	Hotel	přišel	na	řadu	Oscar	Wilde	a	klasická	konver-
zační	komedie,	v	níž	hlavní	role	ztvárnily	nejmladší	dívky	ško-
ly:	Nina	Marie	Hollanová,	Felicitas	Maria	Martinová,	Nguyen	
Thi	Khanh	 Linh,	Viktorie	 Shibivská	 (prima),	Aneta	 Šembe-
rová,	Magdalena	Hlaváčková	(sekunda).	Do	jedné	z	rolí	byla	
obsazena	bývalá	studentka	školy	Zdeňka	Rampasová,	která	se	
podílela	také	na	režii,	navrhla	scénu	a	kostýmy.	
Všechny	dívky	se	musely	opravdu	dobře	naučit	spoustu	textu,	
jazyk	hry	je	velmi	specifický.	Zvládly	to	obdivuhodně	a	jejich	
herecké	výkony	byly	úžasné.	Obtížnost	představení	byla	vel-
kým	zážitkem	jak	pro	herce,	tak	pro	diváky,	kteří	ocenili	úsilí	
vystoupivších	velkým	potleskem.	
Všem,	kdo	se	na	úspěšné	akci	podíleli,	patří	dík	za	podporu	
a	pomoc.	Zvláštní	poděkování	si	zaslouží	firma	Prominent,	jež	
zajistila	občerstvení.	

Mgr. Marie Grigerová, Gymnázium Mimoň

Terciáni zvítězili  
v Máchovském klání
Již	13	let	probíhá	Máchovské	klání,	které	organizuje	Městská	
knihovna	Doksy	ve	spolupráci	se	ZŠ	K.	H.	Máchy.	Jedná	se	
o	vědomostní	zábavnou	literární	soutěž	pro	žáky	osmých	a	de-
vátých	tříd.	Účast	naší	školy	se	stala	hezkou	červnovou	tradicí	
‒	stejně	jako	naše	vítězství.	Ani	letos	gymnazisté	nezklamali	
a	 zvítězili	 s	 výrazným	náskokem	 nad	 ostatními	 školami,	 je-
jichž	 zástupci	 dorazili	 z	 celého	 Českolipska.	 Zodpověděli	
všechny	záludné	otázky,	které	 se	 týkaly	 jak	Máchova	života	
a	díla,	tak	místopisu,	historie,	literatury,	malířství,	sochařství,	
architektury	a	hudby	19.	století.	
Vítězné	 družstvo	 ve	 složení	 Barbora	Dusilová,	Ondřej	Kos,	
Eliška	 Kvapilová,	 František	 Soukup	 a	 Jan	 Zavřel	 si	 získalo	
obdiv	přítomných	organizátorů,	dokonce	samotného	Karla	Sa-
biny,	jenž	se	velkou	měrou	podílel	na	příjemné	atmosféře	díky	
svým	hereckým	improvizacím.
Součástí	 akce,	 která	 probíhala	 na	 zahradě	 Památníku	 K.	 H.	
Máchy,	bylo	vyhlášení	výsledků	soutěže	tvořivého	psaní	Bás-
ním,	 básníš,	 básníme,	 jež	 probíhá	 v	 rámci	 projektu	 „Mácha	
a	my“.	Jejím	tematickým	zaměřením	je	poezie	a	próza	věnova-
ná	nejen	jarní	přírodě	a	lásce.		Své	básně	a	prózy	zaslaly	školy	
z	celé	ČR,	letos	dokonce	i	ze	Slovenska.	Naše	škola	nezůstala	
pozadu	a	přispěla	řadou	zdařilých	literárních	pokusů.	Někte-

ré	 z	 nich	byly	oceněny.	V	kategorii	 8.	 a	 9.	 tříd	 byli	 úspěšní	
kvartáni.	1.	místo	získala	Veronika	Vopatová	(próza)	a	3.	místo	
obsadil	Šimon	Žanta	(poezie).
Vítěznému	družstvu	patří	velká	gratulace,	nadějným	básníkům	
přejeme	hodně	úspěchů	na	poli	krásy	českého	slova.	Poděko-
vání	patří	také	dvěma	skvělým	ženám,	které	dlouhá	léta	obě-
tavě	výše	uvedené	soutěže	organizují	s	cílem	zvýšit	zájem	dětí	
o	literaturu	–	Mgr.	Marii	Korcové	a	PhDr.	Renatě	Mauserové.

Mgr. Marie Grigerová, Gymnázium Mimoň                              

23Červenec - Srpen  2018

RŮZNÉ



24 Červenec - Srpen 2018  

RŮZNÉ

Výlet pořádaný Oddělením rodiny 
a sociálních záležitostí MěÚ Mimoň
Ve	čtvrtek	14.	6.	2018	uspořádalo	oddělení	 rodiny	a	 soci-
álních	záležitostí	 výlet	pro	16	dětí,	 které	byly	vybrány	na	
základě	doporučení	zástupců	místních	základních	škol.	Děti	
měly	výlet	za	odměnu,	za	vzorné	chování	či	za	úspěch	ve	
škole.
Ráno	v	7	hodin	jsme	odjížděli	autobusem	SK	Osečná	směr	
Praha.	Zde	jsme	měli	objednánu	prohlídku	Prahy,	a	 to	po-
mocí	poznávací	hry	Poklad	na	Starém	Městě,	kterou	autor-
ka	vytvořila	na	základě	legendy	o	ztraceném	pokladu	kup-
ce	Ebrharda.	Hra	 vedla	 uličkami	 Starého	města,	 kde	 děti,	
převtěleny	 do	 role	 detektivů,	 pátrají	 po	 ztracené	 truhle.		
Děti	 tak	 měly	 možnost	 poznat	 zákoutí	 Prahy	 pomocí	 her	
a	 doprovodných	 aktivit,	 dešifrovaly	 zprávy,	 které	 směřo-
valy	naše	další	kroky.	V	závěru	hry	pak	objevily	skutečný	
poklad,	 truhlu	 plnou	 sladkostí	 a	 pozorností.	 	 Jednoznačně	
vítáme	 přátelský	 až	 kamarádský	 přístup	 paní	 průvodkyně	
a	 až	 i	 vy	 budete	 zvažovat	 výlet	 do	 Prahy,	 vzpomeňte	 si	
na	 tuto	možnost	poznání	Prahy	hrou.	Po	poledni	 jsme	pak	
s	dětmi	zamířili	do	ZOO	Praha,	a	i	zde	jsme	měli	pro	děti	
zajištěn	program.	Jednalo	se	o	výukový	program	s	názvem	
Ochrana	zvířat.	Díky	průvodkyni	se	děti	dozvěděly,	jaký	je	
význam	 ZOO	 pro	 ochranu	 přírody	 a	 jak	 složité	 je	 rozho-
dování	o	vhodných	způsobech	ochrany	jednotlivých	druhů.	
Děti	si	zahrály	strategickou	hru	o	ochraně	majny	Rothschil-
dovy,	 z	 některých	 se	 na	 chvilku	 stali	 domorodci,	 z	 jiných	
překupníci	a	z	dalších	pak	turisti.	Hra	děti	opravdu	nadchla.	
Všichni	 se	projevili	 jako	opravdoví	ochránci	přírody.	 	To,	
že	 je	 ZOO	 v	 Praze	 opravdu	 krásná,	 jsme	 se	 přesvědčili	
všichni	na	vlastní	oči,	děti	byly	nadšeny	z	každého	zvířete.	
Samozřejmě	nechyběl	potřebný	rozchod,	který	děti	využily	
hlavně	k	návštěvě	prodejny	suvenýrů	a	pak	také	k	času	na	
prolézačkách.

	Den	utekl	velmi	 rychle	a	nám	nezbývalo	než	se	vydat	na	
cestu	zpět	domů	za	rodiči.		Velkou	radost	nám	dělá	zpětná	
vazba	od	dětí,	které	se	ještě	v	autobuse	domluvily,	že	hned	
druhý	den	půjdou	do	školy	v	tričkách	s	logem	města,	které	
dostaly	jako	dárek.		
Tato	 akce	byla	hrazena	z	 rozpočtu	města	Mimoň,	na	pod-
zim	bychom	chtěli	uspořádat	další	výlet,	tentokrát	pro	starší	
děti.

Za MěÚ Mimoň, Mgr. Kateřina Kapičková

Radek Banga v Mimoni   
preventivní akce 
Oddělení	rodiny	a	sociálních	záležitostí	MěÚ	Mimoň	organi-
zuje	i	preventivní	akce	pro	školy	v	Mimoni.	Ve	čtvrtek	31.	5.	
2018	do	Mimoně,	na	naše	pozvání,	přijel	zpěvák	a	skladatel	
Radek	Banga,	představitel	skupiny	Gipsy.cz,	který	naše	ško-
ly	navštívil	již	v	roce	2016.	Jelikož	program	s	názvem	„Když	
chceš	tak	to	dokážeš“	byl	úspěšný,	využili	jsme	tentokrát	na-
bídky	a	zorganizovali	pro	děti	z	5.		až	7.		ročníků	základních	
škol	program	s	názvem	„Nenech	se	ovládnout“.			
Program	chce	posílit	v	mladé	generaci	víru	a	přesvědčení,	že	
budoucnost	je	v	rukou	každého	z	nás.	A	také,	že	každý	jednot-
livec	-	ať	už	se	na	své	startovní	čáře	cítí	jakkoliv	handicapován	
-	má	právo	a	možnost	změnit	svou	situaci	i	svět	k	lepšímu,	a	žít	
smysluplný	a	spokojený	život.	
Celý	projekt	Radka	Bangy	si	klade	za	cíl	inspirovat	studenty	
k	pozitivnímu,	zdravému	životnímu	stylu,	navést	je	na	správ-
nou	 a	 bezpečnou	 cestu	 při	 řešení	 zátěžových	 situací,	 přispět	
k	příznivému	psychosociálnímu	klimatu	ve	škole	a	k	formová-
ní	občanských	postojů	studentů.	
Projekt	 nabízí	 nejen	 možnosti	 řešení	 krizových	 situací,	 ale	
zejména	 radí,	 jak	 se	 jim	 pokud	možno	 vyhnout.	 Je	 pro	 děti	
a	dospívající	silně	motivační.	Inspiruje	je	k	tomu,	aby	si	klad-
ly	pozitivní	cíle,	nenechaly	se	zastavit	zdánlivými	překážkami	
a	šly	vytrvale	za	svými	sny.	Během	vystoupení	zazněly	některé	
písně	Radka	Bangy.

Vystoupení	bylo	pro	děti	a	školy	zdarma,	hrazeno	z	rozpočtu	
města	Mimoň.		A	co	nás	vede	k	tomu,	že	akci	považujeme	za	
úspěšnou?	Reakce	pedagogů	a	přítomných	dětí	toho	byly	jas-
ným	důkazem,	přesvědčily	nás	i	pochvalné	reakce	dětí,	které	
adresovaly	Radku	Bangovi	na	jeho	Instagramu.		Pokud	to	bude	
možné	a	bude	ze	stran	škol	zájem,	Radka	Bangu	do	Mimoně	
opět	někdy	pozveme.

Mgr. Kateřina Kapičková
MěÚ Mimoň, oddělení rodiny a sociálních záležitostí

(inzerce)



SPORT

Informace k 19. ročníku sedmiboje
Letošní	19.	ročník	mimoňského	míčového	sedmiboje	je	na-
plánován	v	termínu	20.	a	21.	července	2018.
Více	informací	na	www.sedmiboj.ic.cz.

8. ročník MTB triatlonu
Ahoj	sportovci,
léto	se	pomalu	blíží	a	 tak	jako	každý	rok,	přinášíme	první	
informace	k	závodu.
Nově	je	Mimoňský	triatlon	zařazen	do	Poháru	Libereckého	
kraje	v	triatlonu	mládeže.
Po	dohodě	s	fi	rmou	Apachi	(časomíra)	byl	spuštěn	elektro-
nický	přihlašovací	systém,	který	je	určen	dospělým	účastní-
kům	hlavního	závodu.	Nyní	se	tedy	mohou	všichni	zájemci	
přihlašovat	na	našich	stránkách	v	nabídce	E-přihláška.
•	 Uzavření	 elektronického	 přihlašovacího	 systému	 bude
	 oznámeno	na	www.triatlonmimon.ic.cz.
•	 Štafety	 můžete	 přihlašovat	 pod	 jménem	 kapitána	
	 (složení	celé	štafety	nahlásíte	až	na	místě).
•	 Do	 dětských	 duatlonových	 závodů	 a	 triatlonu	 žáků	
	 a	dorostu	se	můžete	přihlašovat	zdarma	až	na	místě.
	 Propozice	 závodního	 dne	 naleznete	 na	
	 www.triatlonmimon.ic.cz

Připomínáme:
•	 neopreny	jsou	povoleny
•	 štafety	 startují	 s	 podmínkou	 alespoň	 jedné	 ženy	
	 v	tříčlenném	týmu

Těšíme se na setkání v Mimoni
Václav Konopiský

Mistrovství ČR ve wakeboardingu
V	sobotu	28.	7.	2018	se	uskuteční	v	areálu	 lyžařského	vle-
ku	ve	Stráži	 pod	Ralskem	Mistrovství	České	Republiky	ve	
wakeboardingu	 a	 wakeskatingu	 2018.	 Závod	 se	 uskuteční	
pod	 záštitou	 ČSVLW	 a	 světové	 organizace	 IWWF!	 Jezdci	
mají	 šanci	vyjet	 si	 body	do	 světového	žebříčku!	 Jednotlivé	
kategorie	jsou	vypsány	pro	muže	i	ženy,	a	to	wakeboarding	
U11,	U15,	U19,	Masters	 (nad	 30let),	 Open	 (bez	 věkového	
omezení)	a	wakeskating	Open.	Závody	začnou	v	10.30	ho-
din	kvalifi	kačními	jízdami.	Finálová	část	bude	od	cca	14.00	
hodin,	která	vyvrcholí	nejprestižnější	skupinou	OPEN	od	cca	
17.00	hodin.	
K	 vidění	 bude	 celá	 špička	 českého	 wakeboardingu	 v	 čele	
s	našimi	ridery	ze	Stráže,	kteří	tak	skvěle	reprezentovali	na	
loňském	ME	 a	Afriky	 v	 Egyptské	 El	 Gouně,	 kde	 Monika	
Havránková	získala	bronzovou	medaili	v	U15,	Patrik	Hanes	
obsadil	7.	místo	v	U19	a	Jan	Bartoň	byl	15.	v	kategorii	U15.
Přijďte	si	užít	pohodové	odpoledne	plné	adrenalinových	zá-
žitků	ze	super	 jízd,	ke	kterému	snad	pomůže	pěkné	počasí,	
moderátor	raper	McKajag,	stánky	s	wakeboardovým	vybave-
ním	a	občerstvení	v	areálu	vleku.

Za pořadatele akce Martin Bartoň

Ralsko Run 3
Ralská	desítka,	ač	 je	 to	k	nevíře,	bude	mít	 letos	 již	3.	 ročník,	
kdy	běžci	a	běžkyně	znovu	okusí	výběh	na	tuto	naši	dominantu.
Stane	se	tak	v	sobotu	15.	9.	2018.	I	když	loňský,	ryze	podzimní	
ročník,	kdy	už	bylo	hodně	zbarveného	listí,	slavil	úspěch	v	říj-
nový	termín,	tak	zejména	z	důvodu	okresní	běžecké	ligy,	kam	je	
náš	závod	nově	zařazen,	jsme	se	vrátili	k	termínu,	který	byl	na	
prvním	ročníku.	Právě	zařazení	do	ligy	znamená	mj.	i	větší	kon-
kurenci	mezi	běžci	a	v	neposlední	řadě	i	rozdělení	do	dětských	
kategorií.	Startovat	by	se	mělo	v	obvyklý	čas,	tedy	v	10:30	a	pro	
letošek	 byl	 zvolen	 směr	Vranov	 alejí.	 Jedna	 dětská	 kategorie	
poběží	jen	na	konec	aleje	(1,5	km)	a	druhá	se	bude	vracet	zpět	
do	Mimoně	(3	km),	zatímco	hlavní	závod	bude	pokračovat	na	
vrchol	696	m.	n.	m.	a	zpět	se	stáčet	přes	Srní	potok	po	turistické	
značce,	jak	to	známe	již	z	prvního	ročníku.	Start	a	cíl	bude	na	
koupališti,	kde	je	dobré	zázemí	a	možnost	parkingu,	WC	apod.	
Prezentovat	se	mohou	zájemci	od	9	do	10	h	a	pak	si	vyslech-
nout	slova	nového	ředitele	akce	Lubomíra	Baďury,	který	je	mj.	
také	členem	našeho	běžeckého	klubu	696	Ralsko.	Z	programu	
byl	vyřazen	kontrolní	bod	Julinka,	takže	tam	běžci	letos	nemusí.	
Kromě	skvělého	pocitu	ze	zdolání	našeho	vrcholu	na	vás	v	cíli	
čekají	 zcela	 jiné	originální	medaile,	které,	 jak	 se	domníváme,	
jsou	pro	účastníka	asi	nejlepší	vzpomínkou	na	naši	akci.		
Akci	je	možno	krom	FB	a	webu	www.ralskadesitka.cz	sledovat	
také	 na	 instagramu	 www.instagram.com/ralskadesitka.cz/.
Děkujeme	a	 těšíme	se	na	vaši	účast	ať	už	v	roli	závodníka	či	
v	roli	povzbuzujího	fanouška	např.	při	aleji.

J. Frei

25Červenec - Srpen  2018

RŮZNÉ

(inzerce)

Lékárna U Salvátora  
 

Nám. 1. máje 48/III, Mimoň  
Tel.:  487 863 640  
Otevírací doba:  
PO - PÁ      8.00 - 17.00 
SO           8.00 - 11.00  
 

Lékárna U Modrého hořce  
 
 

Nádražní 95/V, Mimoň  
Tel.: 487 862 459 
Otevírací doba:  
PO       8.00 - 13.00  
ÚT - PÁ   8.00 - 12.00 

  
 

************************************************************** 
Přijímáme platební karty  

i zaměstnanecké poukázky. 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 

www.lekarnamimon.cz 



26 Červenec - Srpen 2018

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků 

                  do březnového čísla je 17. února 2015!              
               

  Vydává: jako měsíčník Město Mimoň 
  Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
  IČO 260746 
 Ročník: XXXVIII, č. 2
                     Náklad: 900 ks
 Poř. číslo 326/2015 - únor
 Datum vytištění: 30. ledna 2015
 Vychází dne: 2. února 2015
 Cena: 7,- Kč. 
 Registrační číslo: MK ČR E 12212 
 Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová,
  knihovna@mestomimon.cz,
  tel.: 487 805 003 
 Redakční rada: Bc. Anna Borůvková, Ing. Jiří Tichý, 

Pavlína Pelcová, Petr Novotný.
 Redakce si vyhrazuje právo zaslané příspěvky zkrátit či upravit.
  Tisk: Reklama Klapka, s.r.o., Česká Lípa

Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno, 
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí být 
podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do zářijo-
vého čísla je 16. srpna 2018!
 Vydává: jako měsíčník Město Mimoň
  Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
  IČO 260 746
  Periodický tisk územního 
  samosprávného celku
                        Ročník:  XXXXI, č. 7-8
 Náklad: 800 ks 
 Poř. číslo: číslo 363/2018 - červenec/srpen 2018
 Datum vytištění: 10. července 2018
 Vychází dne:  10. července 2018
 Cena: 7,- Kč.
 Registrační číslo:  MK ČR E 12212
 Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová,
  knihovna@mestomimon.cz, 
  tel.: 487 805 003
 Redakční rada: Lenka Proboštová, Dis., Petr Novotný, 
  Bc. Anna Borůvková, Ing. Jiří Tichý
  Redakce si vyhrazuje právo zaslané 
  příspěvky  zkrátit či upravit.
 Tisk: MS Polygra� e s.r.o.
Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jmé-
no, příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku 
a musí být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá stránka...................... 1300 Kč
1/2 stránky.......................... 800 Kč
1/4 stránky.......................... 500 Kč
1/8 stránky.......................... 300 Kč
Celá stránka barevně...... 2200 Kč
1/2 stránky barevně........ 1500 Kč


